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یادداشت مدیر مسئول

پیام مدیر عامل

همه گیری بیماری  کرونا  به یک باره جهان کنونی را شگفت زده کرد و    
همه تصمیمات و مناسبات  را در تمامی مقولات انسانی، اقتصادی و 
اجتماعی دستخوش تغییرات گسترده نمود. دنیا به جهان قبل و پس از 
ونق افتاد،  کسب وکارها از ر کرونا تقسیم شد، بخش زیادی از  بحران 
دانشگاه ها و مدارس و کلیه فعالیت های اجتماعی به حالت تعلیق درآمد و 

رشد اقتصاد جهانی منفی شد.
تحولات جهانی متأثر از بروز بیماری کرونا، بحران های زیادی را برای صنعتگران 
ایجاد کرد. تعطیلی کارخانجات، محدودیت مناسبات و مراودات کاری و ناشناخته 
بودن نحوه مقابله با این ویروس ازجمله چالش های اولیه ویروس کرونا در حوزه 

صنعت بود.
فولاد مبارکه به عنوان یکی از بزرگ ترین واحدهای تولیدی فولاد در منطقه 
خاورمیانه، در این بحران جهانی تلاش کرد تا سه رویکرد اصلی را در اولویت قرار 
دهد: حفظ و صیانت از سلامت سرمایه انسانی فولاد مبارکه و جلوگیری از شیوع این 
بیماری در بین پرسنل شرکت و پیمانکاران و خانواده محترم ایشان؛ حفظ وضعیت 
موجود و تداوم تولید و دستاوردها و اجرای برنامه های توسعه؛ انجام مسئولیت های 

اجتماعی فولاد مبارکه به منظور پیشگیری و درمان بیماری در جامعه.
برنامه ریزی های مختلف و متعددی به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا 
در شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت و خوشبختانه این شرکت توانست با رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی مربوط به بیماری کووید 19 گواهینامه استقرار 
راهنمای کار ایمن در دوران این بیماری )ISO 45005:2020( را برای اولین بار در 

کشور دریافت کند.
علاوه بر این، اهتمام کلی شرکت بر حفظ وضعیت موجود و جلوگیری از تأثیر 
کرونا بر خطوط تولید و بهره برداری بود و در این راستا نه تنها هیچ گونه خللی 
درروند تولید به وجود نیامد، بلکه رکوردهای متعددی در بخش های مختلف 

تولید به ثبت رسید و شاخص های تولید در بخش های مختلف ارتقا یافت.
تحریم های ناجوانمردانه و بحران کرونا، مشکلاتی را در روند تأمین تجهیزات و 
کز بهداشتی و درمانی برای مقابله با این  مایحتاج موردنیاز بیمارستان ها و مرا
ویروس ایجاد کرده بود. بخشی از بیمارستان ها نیازمند امکاناتی برای ارائه 
کسیژن به  خدمات بهتر به مردم بودند؛ بیماران کرونایی نیز نیازمند تأمین ا
میزان هفت برابر شرایط طبیعی بودند. بسیاری از بیمارستان ها توان تأمین 

کسیژن در بازار  کسیژن موردنیاز برای مبتلایان به کرونا را نداشتند و قیمت ا ا
به چهار برابر قیمت اصلی خود رسید.از همین رو، شرکت فولاد مبارکه، رسالت 
اجتماعی خود را حضور فعالانه درزمینه پیشگیری و درمان بیماری کرونا در 
جامعه تعریف کرد و از ابتدای شکل گیری و شیوع این بیماری، تلاش کرد تا 
ارتباط مداوم و مطلوبی با وزارت بهداشت و درمان و دانشگاه های تابعه و 
بیمارستان ها برقرار سازد و بخشی از نیازهای ایشان در حوزه های درمانی را 
کسیژن  کسیژن بود، تأمین ا که داروی اصلی بیماران کرونا ا تأمین کند و ازآنجا

موردنیاز بیمارستان ها در اولویت فولاد مبارکه قرار گرفت.
فولاد مبارکه در طول این مدت به کمک کادر زحمتکش درمان شتافت تا 
علاوه بر ایجاد آسودگی خاطر پزشکان و درمانگران کرونا، به عنوان یک شرکت 
مسئولیت پذیر به مسئولیت های اجتماعی خود عمل نماید؛ به گونه ای که 
کرونا کمک های شایانی به استان اصفهان و  ح بسیج ملی مبارزه با  در طر
سایر نقاط کشور ارائه نمود، بودجه قابل توجهی را برای خریداری تجهیزات 
کسیژن از سوی  موردنیاز بیمارستان ها اختصاص داد و بیش از 12 هزار تن ا
شرکت فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا با محوریت دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان به صورت رایگان به بیمارستان های درمانگر ویروس کووید 19 در 

سراسر کشور تحویل داده شد و این روند همچنان ادامه دارد.
کسیژن موردنیاز  اقدام خیرخواهانه فولاد مبارکه برای تأمین و تحویل ا
کسیژن کشور،  بیمارستان ها، در میان سایر فولادسازان و تولیدکنندگان ا
الگوی موفق عمل به مسئولیت های اجتماعی شناخته شد و شرکت های 
زیرمجموعه فولاد مبارکه مانند شرکت فولاد هرمزگان، فولاد سنگان، فولاد 
امیرکبیر کاشان و ... نیز با دستور مدیرعامل شرکت، به این امر مهم پرداخته و 
کسیژن رایگان شتافتند؛ اقداماتی که تحسین  به یاری بیمارستان ها در تأمین ا
مسئولان اصلی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی را به دنبال داشت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان از شرکت فولاد مبارکه به پاس 
کرد و معاون درمان این  همراهی یک ساله با دانشگاه علوم پزشکی تقدیر 
دانشگاه نیز اقدام ارزنده شرکت فولاد مبارکه را شایسته تقدیر و تشکر دانست.
بدیهی است این شرکت تا مهار بیماری کرونا با ایفای مسئولیت اجتماعی 
عرصۀ  در  نقش  ایفای  با  و  است  ایستاده  مردم  کنار  در  تمام قد  خود، 

مسئولیت های اجتماعی یاری رسان تمام مردم کشور خواهد بود.

پیام مهندس حمیدرضا عظیمیان،    
مدیرعامل فولاد مبارکه به مناسبت روز کارگر

بسم الله الرحمن الرحیم
بدون تردید بخش عظیمی از پیشرفت ها و 
دستاوردهای صنعتی، اقتصادی و خدماتی 
کشور و بالطبع شرکت فولاد مبارکه به عنوان 
و  صنعتی  قطب های  بزرگ ترین  از  یکی 
اقتصادی نظام جمهوری اسلامی، مرهـــــــون کوشش و مجاهــــــدت بی وقفـــــــه و 

شبانه روزی کارگران است.
عزم، همت و عرق جبین کارگران، مصداق حقیقی عبادت و بندگی خداوند متعال 
خ است.  و دستان کارگر، دستی از جانب خداوند برای رهانیدن انسان از آتش دوز

بی شک بوسه پیامبر گرامی اسلام صلی الله علیه و آله بر دستان کارگر نیز مهر تأییدی 
بر قداست، منزلت و کرامت کارگران شریف به شمار می رود.

با وجود محدودیت های ناشی از بیماری کرونا در طی بیش از یک سال اخیر، نقش 
کارگران زحمت کش فولاد مبارکه در دستاوردهای شگرف سال گذشته و رکوردهای 
ج و احترام  افتخارآمیز به دست آمده انکار ناشدنی و به مراتب ستودنی و قابل ار

ویژه است.
این جانب ضمن تعظیم و تکریم همه کارگران و کارکنان متعهد، سخت کوش 
و پرتلاش گروه فولاد مبارکه و شرکت های تابعه، فرارسیدن روز کار و کارگر را به 
این عزیزان و خانواده محترم آنان تبریک و تهنیت عرض می کنم و امیدوارم 
در سالی که از سوی رهبر فرزانه انقلاب اسلامی به نام »تولید، پشتیبانی ها 
گردیده، با همتی مضاعف شاهد پیشرفت و توسعه  و مانع زدایی ها« مزین 

روزافزون ایران اسلامی باشیم.

فولاد مبارکه تا مهار بیماری کرونا تمام قد در کنار مردم ایستاده است

دستیابی به بیشترین تولید ماهانه گندله در 

فولاد سنگان

هلدینگ توسعه توکا می تواند کارآمدترین 

هلدینگ فولاد مبارکه باشد

ف
شری

س :
عک

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مراسم افتتاح هلدینگ با اتکا به دانش و توان متخصصان فولاد مبارکه محقق شد:
سرمایه گذاری توسعه توکا:
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حمید رضا عظیمیان
مدیر عامل فولاد مبارکه
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کارگران ستون اصلی اقتصاد سالم 
و عامل اصلی تولید ثروت در کشور 

هستند

حضرت آیت الله خامنه ای هدف اقتصاد کشور را 
تولید ثروت و تقسیم عادلانه آن بین آحاد مردم خواندند و 
افزودند: برای رسیدن به اقتصاد سالم، کارگر یکی از 
ستون های اصلی و از عوامل درجه یک تولید ثروت در 

کشور است.
کار عمومی  رهبر معظم انقلاب اسلامی تشویق اسلام به 
و  »مفت خواری«  نابجای  و  غلط  انتظار  مقابل  نقطه  را 
»مفت جویی« دانستند و گفتند: اسلام در معنای اقتصادی 
کرم )ص( دست کارگر  کید دارد همچنان که پیامبر ا نیز بر کار تأ
را می بوسد و می فرماید خداوند کسی را که کار را محکم و با 

احساس مسئولیت انجام دهد، دوست می دارد.
رهبر انقلاب اسلامی، کارگر ماهر و نوآور را موجب افزایش 
کیفیت کار دانستند و گفتند:  بنابراین بنگاه های اقتصادی و 
کارفرمایان باید دانش و مهارت نیروی کار و سهم آن را از عواید 
کارگر نیز با احساس  بنگاه های اقتصادی افزایش دهند و 

مسئولیت بیشتر و بدون سهل انگاری عمل کند.
کار از  حضرت آیت الله خامنه ای اهتمام به حقوق نیروی 
جمله »دستمزد عادلانه و پرداخت منظم و بدون تأخیر آن، 
امنیت شغلی، بیمه، آموزش، خدمات رفاهی و بهداشت و 
کید قرار دادند و گفتند: در دنیای کنونی و  درمان« را مورد تأ
تحولات پرسرعت فناوری، یادگیری مداوم آموزشی و استفاده 
از تجربیات قبلی برای مجموعه های تولیدی و کارگران آن ها 
یک ضرورت است تا با ارتقای بهره وری و کیفیت تولید، رونق 

اقتصادی افزایش یابد.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به تأثیرگذاری کارگران در تحولات 
کارگران کشورمان در  سیاسی دو قرن گذشته دنیا، نقش 
گون  پیروزی انقلاب اسلامی، دفاع مقدس و حوادث گونا
را بسیار برجسته دانستند و افزودند: کارگران از همراه ترین 
قشرها در تحقق اهداف انقلاب بوده اند و پیوند آن ها با نظام 
جمهوری اسلامی یک پیوند دائمی است البته این پیوند 
عمیق، وظایف مسئولان در هر سه قوه را برای حل مشکلات 

کارگران افزایش می دهد.

بیانات رهبر معظم انقلاب در ارتباط تصویری با کارگران 
17 اردیبهشت 99

 یازدهم اردیبهشت ماه، روز کارگر نام گذاری شده 
وز یادآور تلاش و مجاهدت سربازان خط  است. این ر
کارگران سخت کوش و زحمت کشی  مقدم جبهه تولید، 
است که با اندیشه پویا و بازوی توانای خود، حساس ترین 
گرفته اند و  اهرم رشد و توسعه اقتصادی را در دست 

چرخش تولید و کار در گرو تلاش و همت ایشان است.
که حضرت  کار در دین اسلام چنان منزلتی دارد  جایگاه 
ختمی مرتب، محمد مصطفی )صلوات الله و سلامه علیه( 
بر دستان کارگر بوسه می زند و اعلام می دارد که دست کارگر 

دستی است که آتش جهنم آن را نمی سوزاند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز همواره بر اهمیت کار و تلاش 
کید داشته اند و  کارگران در تولید تأ و تولید و نقش مهم 
نام گذاری سال های اخیر در راستای توجه به مسئله تولید، 
نشان دهنده حساسیت جایگاه و خدمت کارگران به عنوان 
نیروی محرکه اقتصاد کشور و پیشتازان جبهه تولید و مبارزه 

اقتصادی با استکبار جهانی است.
بی تردید رمز توسعه و تعالی پایدار ایران اسلامی در تجلی 
استعدادها و سرمایه انسانی ساعی و کارآمد، قوت و قدرت 
جسم، تعهد و تخصص، اندیشه خلاق و نبوغ سرشار است و 

کارگران نقش برجسته و ویژه ای در این عرصه دارد.
روابط عمومی فولاد مبارکه همت، خدمت و تلاش کارگران 
شریف گروه فولاد مبارکه و سایر کارگران تلاشگر این مرزوبوم 
ج نهاده و معتقد است کارگران معزز و محترم، بزرگ ترین  را ار
رسان  خدمت  قشر  حساس ترین  جز  و  انسانی  سرمایه 
کارگران را وظیفه خود  هستند و تکریم و ستایش خدمت 

می داند.
این روز مهم، بر همه کارگران شریف ایران اسلامی تبریک 

و تهنیت باد.
 روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه
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 ابلاغ مهم ترین برنامه های 1400 وزارت صنعت، معدن و تجارت به زیرمجموعه
وزیر صنعت، معدن و تجارت اهم برنامه های این وزارتخانه در سال 1400 را به قائم مقام امور بازرگانی، معاونان و رؤسای 

سازمان ها، شرکت ها، صندوق ها و مؤسسات وابسته ابلاغ کرد.

امضای تفاهم نامه 15هزار میلیارد تومانی برای حمایت از واحدها و پروژه های اولویت دار 
طبق این تفاهم نامه که مابین ایمیدرو، معاونت طرح و برنامه وزارت صمت و بانک تجارت امضا شد، مقرر گردید حداقل حدود 30 درصد این رقم به 

سرمایه ثابت و تکمیل و راه اندازی پروژه ها و 70 درصد به تأمین سرمایه در گردش واحدها اختصاص یابد.

خـبــــــــــــــــــر  کوتاه
درمحضر ولایت

یک پیام تبر

تقدیر وزیر بهداشت از حمایت های مالی و تجهیزاتی فولاد مبارکه در 
پیشگیری، مهار و درمان کرونا

در بیست وسومین آیین پویش ره سلامت، آغاز فاز سوم 
کسن کرونا انستیتو پاستور ایران و  کارآزمایی بالینی وا
انستیتو فینلای کوبا، وزیر بهداشت و درمان با اهدای 
کسیژن و مجهز  لوحی از تلاش های شرکت فولاد مبارکه در تأمین رایگان ا

کز درمانی هنگام شیوع کرونا تقدیر و تشکر کرد. کردن مرا
به گزارش خبرنگار ایراسین، صبح دوشنبه، ششم اردیبهشت ماه، بیست 
کسن کرونا  وسومین آیین پویش ره سلامت، آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی وا
انستیتو پاستور ایران و انستیتو فینلای کوبا با حضور وزیر بهداشت و درمان، 
استاندار اصفهان، نماینده ولی فقیه در استان اصفهان، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی، مسئولان استانی و روسای دانشگاه های علوم پزشکی 
اصفهان و کاشان، معاون تکنولوژی شرکت فولاد مبارکه و مدیر روابط عمومی 

شرکت فولاد مبارکه در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برگزار شد.
کسیژن بیمارستان ها را برطرف کرد فولاد مبارکه دغدغه تأمین ا

طاهره چنگیز، رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان، در این مراسم و 
ستاد استانی مقابله با کرونا اظهار کرد: از شرکت فولاد مبارکه به پاس همراهی 

یک ساله با دانشگاه علوم پزشکی تقدیر می کنیم.
غ از کمک های ریالی  وی افزود: آنچه بارها و بارها گفته شده این است که فار
کسیژن بیمارستان ها  شرکت فولاد مبارکه در مقابله با کرونا، با تأمین رایگان ا
کز درمانی توسط این شرکت به آسودگی خاطر در تأمین این ماده حیاتی  و مرا

برای بیماران مبتلا به کرونا رسیدیم.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان اصفهان تصریح کرد: اهمیت و ضرورت 
کز درمانی با محدودیت  اقدام شرکت فولاد مبارکه آنجا نمایان می شود که مرا
کسیژن سازها  کسیژن و عدم دسترسی به ا کسیژن و تجهیزات تانک ا تأمین ا

مواجه بودند که با حمایت شرکت فولاد مبارکه اصفهان برطرف شد.
کسیژن  چنگیز با بیان اینکه اقدام شرکت فولاد مبارکه در تأمین رایگان ا
کسیژن برای بیماران کرونایی خاتمه  کز درمانی به دغدغه تأمین ا موردنیاز مرا
کز  کسیژن رایگان توسط شرکت فولاد مبارکه به نیاز مرا داد، گفت: تأمین ا
درمانی استان اصفهان، استان های هم جوار و حتی برخی بیمارستان های 

شهر تهران پاسخ داد.
کسیژن است؛ به  وی خاطرنشان کرد: داروی اصلی بیماران مبتلا به کرونا ا
کسیژن برای این بیماران وجود ندارد. امیدواریم  بیان دیگر دارویی مهم تر از ا
کسیژن به عنوان یک محصول فرعی سروکار دارند  سایر صنایع که به نوعی با ا
گر این اتفاق رخ دهد دیگر  کز درمان بیایند. ا هم به کمک بیمارستان و مرا

کسیژن مواجه باشند. لازم نیست بیمارستان های کشور با دغدغه تأمین ا
همراهی پیوسته فولاد مبارکه با مردم؛ از مقابله با کرونا تا کمک به 

تحصیل دانشجویان
سید مهدی نقوی، معاون تکنولوژی فولاد مبارکه اصفهان، نیز در این 
حاشیه این جلسه در خصوص اقدامات این شرکت در دوران شیوع کرونا 
اظهار کرد: با شیوع بیماری کرونا در کشور، فولاد مبارکه به عنوان یک شرکت 
مسئولیت پذیر تلاش کرد در کنار مردم قرار بگیرد و در شرایط خاص و ویژه 

کشور کمک های بسیاری را ارائه داد.
وی ادامه داد: اختصاص بودجه قابل توجه برای خریداری تجهیزات موردنیاز 

کسیژن رایگان به  بیمارستان های تحت نظر دانشگاه علوم پزشکی و ارائه ا
بیمارستان های کشور ازجمله اقدامات مهم فولاد مبارکه و شرکت های تابعه 
نظیر فولاد هرمزگان، فولاد سنگان، فولاد امیرکبیر کاشان و ... در راستای 

مسئولیت های اجتماعی این شرکت محسوب می شود.
معاون تکنولوژی فولاد مبارکه اصفهان با توجه به قرار گرفتن کشور در موج 
چهارم کرونا عنوان کرد: در حال حاضر و با شروع موج چهارم کرونا همچنان 
کسیژن است. بر اساس سخن پزشکان  مهم ترین نیاز یک بیمار کرونایی ا
کسیژن  زمانی که فردی به بیماری کرونا مبتلا می شود، 7 برابر گذشته به ا
کتور موردنیاز  نیاز دارد بنابراین فولاد مبارکه تلاش کرده است مهم ترین فا
بیمارستان ها را در اختیار آن ها قرار دهد تا بیمارستان ها دغدغه ای در 

کسیژن نداشته باشند. خصوص تأمین ا
نقوی خاطرنشان کرد: اقدامات حوزه بیماری کرونا تنها یکی از اقدامات 
مسئولیت های اجتماعی فولاد مبارکه به شمار می رود. این شرکت در مسائل 
دیگری مانند آب، محیط زیست، تحصیل دانشجویان در دوران کرونا و ... 
نیز اقداماتی انجام داده اما این روزها اقدامات کرونایی با توجه به حساسیت 
شرایط و خطر پیش روی مردم، به صورت خاص از سوی شرکت فولاد مبارکه 

دنبال می شود.
نقش مهم شرکت فولاد مبارکه در مقابله با شیوع کرونا

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، در گفت وگو با خبرنگار 
ایراسین با اشاره به اقدامات شرکت ها به ویژه فولاد مبارکه در مقابله با کرونا 
اظهار کرد: در مسیر بسیج ملی مقابله با کرونا شاهد مشارکت بخش های 
مختلف اعم از انجمن ها و مؤسسات غیردولتی، خیریه ها، نهادهای مردمی، 

سازمان ها و بخش خصوصی شامل سازمان های تجاری و صنعتی بودیم.
حوزه  در  بیشتری  سابقه  که  شرکت هایی  راستا  این  در  افزود:  وی 
مسئولیت های اجتماعی داشتند، کمک های شایانی کردند که امیدواریم 

ارتقا پیدا کند.
کرد: بخشی از این  رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت تصریح 
یاری رسانی در قالب پویش ره سلامت به فعالیت های اطلاع رسانی و 
مشارکت نشان های تجاری آغاز شد. شرکت فولاد مبارکه و تعدادی از 
شرکت های بزرگ در استان های مختلف، نقش قابل توجهی در تأمین 
کسیژن موردنیاز و پشتیبانی در حوزه های دیگر ایفا کردند که قابل تحسین  ا

بوده و امیدواریم که در ماه های آتی ادامه داشته باشد.
ح  جهانپور ادامه داد: شرکت های بسیاری ازجمله فولاد مبارکه در طر
بسیج ملی مبارزه با کرونا، نه تنها در محدوده جغرافیایی خودشان بلکه 
به استان های دیگر نیز کمک های شایانی کردند. حوزه مسئولیت های 
اجتماعی برای برندها و شرکت های مختلف، حوزه ای است که علاوه بر 
تعهدات انسانی و اخلاقی در حوزه توسعه سازمان ها و مسیری که در آینده 

پیش رو دارند تسهیلگر خواهد بود.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در بیست وسومین آیین پویش ره سلامت، 
کسن کرونا انستیتو پاستور ایران و انستیتو  آغاز فاز سوم کارآزمایی بالینی وا
فینلای کوبا، وزیر بهداشت و درمان از حمیدرضا عظیمیان، مدیرعامل فولاد 
مبارکه، به دلیل اقدامات مؤثر این شرکت در مدیریت بحران کرونا اعم از تأمین 

کز درمانی تقدیر و تشکر کرد. کسیژن رایگان بیماران مبتلا به کرونا و تجهیز مرا ا
کسیژن سازهای بیمارستان ها  وی افزود: شرکت هایی هم در توسعه ا
کسیژن  مشارکت کردند که شرکت فولاد مبارکه با توجه به توانایی در تولید ا

در این مسیر گام های مهمی برداشت.
کز  کسیژن رایگان مرا وی اضافه کرد: اقدامات شرکت فولاد مبارکه به تأمین ا
درمانی محدود نمی شود بلکه در دیگر حوزه های موردنیاز گام های مؤثری 
برداشت. اقدامات مهم شرکت ها و برندهایی نظیر شرکت فولاد مبارکه 
در راستای مسئولیت اجتماعی و ارتقاء بسیج ملی مقابله با کرونا فهرست 

مبسوطی است.
متن لوح مذکور بدین شرح است:

جناب آقای مهندس عظیمیان
مدیرعامل محترم مجتمع فولاد مبارکه اصفهان

باسلام؛
خ 1۸/۰9/1۳99 رئیس محترم  نظر به نامه شماره 1۴۵9۴/2/12 پ مور
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی اصفهان، بدین وسیله از 
همکاری حمایت و مساعدت های مالی و تجهیزاتی جنابعالی جهت کنترل 

بیماری کووید-19 تشکر و قدردانی می نمایم.
امید است در ادامه راه نیز بتوانیم از مساعدت ها و همدلی های ارزشمند 
جنابعالی و دیگر مسئولین محترم کشورمان بهره مند گردیم و هر چه زودتر 

شاهد سلامتی و شادابی مردم عزیز کشورمان باشیم.
دکتر سعید نمکی

در بیست وسومین آیین پویش ره سلامت انجام شد؛

بیمارستان  لنجان:  شهدای  بیمارستان  رئیس 
کمک ها و حمایت های  کنون  شهدای لنجان تا
بسیاری از سوی شرکت فولاد مبارکه دریافت کرده 
کسیژن رایگان برای بیماران کرونایی ازجمله  است اما تأمین ا
مهم ترین اقدامات این شرکت بوده که نشان از دغدغه فولاد مبارکه 

برای سلامتی مردم است.
به گزارش ایراسین؛ شیوع ویروس کرونا در کل کشور طی 2 سال اخیر 
مشکلات بسیاری را برای بسیاری از استان ها همچون استان اصفهان 
ایجاد کرده و گذر از بحران را به مهم ترین موضوع این استان صنعتی 
تبدیل کرده است. سفر وزیر بهداشت به این استان برای شرکت در 
بیست و سومین آیین پویش ره سلامت و آغاز فاز سوم کار آزمایی بالینی 
کسن کرونا در اصفهان بهانه ای شد تا بار دیگر مدیریت شرایط کرونایی  وا
در این استان و به خصوص کمک ها و حمایت شرکت های بزرگ صنعتی 
همچون فولاد مبارکه را در قالب مسئولیت اجتماعی که بر عهده آن ها 

است؛ بررسی کنیم.
کسیژن  شرکت فولاد مبارکه از ابتدای شیوع گسترده کرونا با تأمین ا

رایگان و تجهیز بیمارستان ها  آن هم نه فقط بیمارستان های استان 
اصفهان بلکه برای کل کشور توانسته است به خوبی از پس این رسالت 

ملی خود بربیاید.
رئیس بیمارستان شهدای لنجان درخصوص اقدامات انجام شده از 
سوی شرکت فولاد مبارکه در دوران کرونا در گفت وگو با خبرنگار ایراسین 
کنون کمک ها و حمایت های  اظهار کرد: بیمارستان شهدای لنجان تا
بسیاری از سوی شرکت فولاد مبارکه دریافت کرده است اما تأمین 
کسیژن رایگان برای بیماران کرونایی ازجمله مهم ترین اقدامات  ا
شرکت فولاد مبارکه بوده است که نشان از دغدغه این شرکت برای 

سلامتی مردم دارد.
محمد سوداوی با بیان این مطلب در ادامه افزود: از مهرماه سال 99 
که بنده مسئولیت این بیمارستان را قبول کردم کمک های بسیاری 
خوبی از سوی شرکت فولاد مبارکه به این بیمارستان صورت گرفته که 
ازجمله مهم ترین آن ها پرداخت هزینه خرید تجهیزات مورد نیز بخش 
کووید بوده که کمک بسیار اثرگذاری برای این بخش بوده است، زیرا ما 
توانستیم تجهیزات موردنیاز برای بیماران کووید 19 را با کمک شرکت 

فولاد مبارکه خریداری کردیم.
کسیژن مایع نیز که یکی از نیازهای مهم و اصلی  وی افزود: همچنین ا
برای بیماران کرونایی است از سوی فولاد مبارکه به صورت رایگان تأمین 
شده که بسیار ارزشمند است و منجر به پیشگیری و جلوگیری از فوت 

بیماران کرونایی شده است.
رئیس بیمارستان شهدای لنجان در ادامه تصریح کرد: برای روز پرستار 
نیز جهت تقدیر از پرستارانی که بیماران کرونایی را مدیریت می کردند 
و در خط مقدم این بخش قرار داشتند از سوی شرکت فولاد مبارکه 
تقدیر و تشکر شد که اقدام بسیار سازنده و روحیه بخشی برای پرسنل 

درمان بود.
سوداوی در پایان گفت: بنده به عنوان یک خدمتگزار در حیطه سلامت 
از مدیرعامل و هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه کمال تشکر را دارم که 
دغدغه سلامتی مردم را دارند و در حیطه مسئولیت اجتماعی به فکر 
مردم و بیماران هستند. به نظر بنده شرکت فولاد مبارکه در این حیطه 
نقش بسیار خوبی داشته و ما امیدواریم بتوانیم همچنان از این حمایت و 
محبت آن ها برای بیماران در بیمارستان شهدای لنجان بهره مند شویم.

رئیس بیمارستان شهدای لنجان در گفت وگو با ایراسین:

تأمین اکسیژن رایگان توسط فولاد مبارکه کمک بزرگی برای بهبود بیماران کرونایی است

شرکت فولاد مبارکه از ابتدای شیوع گسترده کرونا با 
کسیژن رایگان و تجهیز بیمارستان ها  آن هم  تأمین ا
نه فقط بیمارستان های استان اصفهان بلکه برای 
کل کشور توانسته است به خوبی از پس رسالت 

ملی خود بربیاید

 اقدامات شرکت فولاد مبارکه به تأمین 
کز درمانی محدود  کسیژن رایگان مرا ا
نمی شود بلکه در دیگر حوزه های موردنیاز 

گام های مؤثری برداشت
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رشد 14 درصدی استخراج مواد از معادن چهارمحال و بختیاری
معاون امورمعادن و صنایع معدنی سازمان صمت چهارمحال و بختیاری با اعلام  این گفت: بیش از 5 میلیون و ۶00 هزار 

تن مواد از 107 معادن فعال این استان استخراج شده است.

سامانه جامع آهن و فولاد ایران عامل مؤثر درکاهش تصمیم های شخصی و غیرفنی 
حسن یونسیان، مشاور رئیس هیئت عامل ایمیدرو در امور بومی سازی اعلام کرد: سامانه جامع آهن و فولاد ایران به کاهش تصمیم گیری های شخصی و غیرفنی 

در تولید و تأمین کالاها و خدمات این حوزه کمک خواهد کرد.

عبور از تولید ماهانه ۷۰۰ هزارتن فولاد در فروردین

کارگران درسرافرازی ایران نقش راهبردی جامعه 
 انکار ناشدنی است

به گزارش ایراسین به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه، مدیرعامل 
این شرکت با اشاره به مهم ترین رکوردهای ثبت شده در این شرکت در 
فرودین ماه گفت: شرکت فولاد مبارکه توانست با تلاش و همت شبانه روزی 
در راستای عمل به منویات مقام معظم رهبری، فروردین 1۴۰۰ را با شکستن رکورد تولید 
در چهار ناحیه فولادسازی، نورد سرد، آهن سازی و فولاد سبا به پایان برساند. یکی از 
مهم ترین رکوردهای تولید در این شرکت در ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم به ثبت 
رسید و با همت نیروهای تلاشگر ناحیه فولادسازی توانستیم با گذر از تولید ۶۶2 هزار تن 
تختال که آخرین رکورد ثبت شده فولاد مبارکه در اسفند 99 بود، این بار با تولید 7۰۰ هزار 

و 21۵ تن تختال، رشد قابل قبولی را در تولید این محصول استراتژیک به ثبت برسانیم.
وی همچنین با اشاره به تولید عریض ترین تختال که به تازگی در فولاد مبارکه تولید شده 
نیز گفت: کارشناسان و کارکنان واحدهای ریخته گری در شرکت فولاد مبارکه اقدام به 
آماده سازی قالب ماشین ۵ ریخته گری برای تولید تختال با ضخامت 2۵۰ و عرض 2۰2۵ 
میلی متر )2 متر( کرده اند که اقدامی مهم جهت برطرف کردن نیاز صنایع استراتژیک و 
بزرگ داخلی و خارجیِ آن سوی مرزها و ایجاد بستر عظیم صادراتی برای شکستن انحصار 
که تولید این نوع تختال در حالی توسط فولادمردان  در بازارهای بین المللی است؛ چرا
گاز،  که تا پیش از این، صنایع بزرگی همچون نفت،  شرکت فولاد مبارکه محقق شد 
کشتی سازی و... برای تأمین این نوع از تختال، مجبور به انجام واردات از دیگر کشورها بودند.
عظیمیان تصریح کرد: تولید این تختال نشان می دهد صنعتگران، مدیران، مهندسان 
و کارشناسان شرکت فولاد مبارکه در تلاش اند که همواره سرآمد صنعت کشور باشند و 
علاوه بر تأمین نیازهای صنعتگران، برای سهام داران این شرکت فولادی نیز سودآوری 

بیشتری ایجاد کنند.

کرد: در حال حاضر بسیاری از صنایع بزرگ کشور، همچون خودروسازی،  وی اظهار 
لوازم خانگی، ساخت وساز، نفت و گاز و... به صنعت فولاد وابسته اند و نیاز این صنایع از 
طریق تولیدات این بنگاه فولادی قابل تأمین است، تا جایی که طبق آمار موجود تقریبا 

۵۰ درصد از نیاز صنایع کشور توسط فولاد مبارکه تأمین می شود.
به گفته مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، تختال به عنوان ماده اولیه برای تولید ورق و 
محصول نهایی که در صنایع نامبرده استفاده می شود، از اهمیت بالایی برخوردار است 
و در شرایطی که کشورمان در مسیر توسعه و صنعتی شدن قرار گرفته، تولید هرچه بیشتر 
این محصول می تواند حرکت به سمت تولیدات بیشتر صنعتی و کم شدن وابستگی ایران 

به دیگر کشورها را سرعت دهد.
گروه فولاد مبارکه همواره در جهت تحقق اهداف  کید بر اینکه حرکت  عظیمیان با تأ
تعریف شده برای کشور از سوی بالاترین مقام کشور عزیزمان است در ادامه گفت: امسال 
با نام تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نام گذاری شده است و همان گونه که شرکت 
فولاد مبارکه توانست جهش تولید را در سال 99 محقق سازد، امسال نیز با عزم فولادین 
در جهت تولید بیشتر و برداشتن موانع از سد راه تولیدکنندگان و صنایع پایین دستی گام 

خواهد برداشت.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در پایان گفت: تولیدات این بنگاه صنعتی، ضمن اینکه 
منجر به تأمین نیاز مواد اولیه صنایع پایین دستی شده، از خروج ارز از کشور نیز جلوگیری 
کرده و حتی با درآمدهای ارزی خود توانسته به اقتصاد کشور در جهت حرکت به سمت 
گرم 2 فولاد مبارکه  کند. امید می رود با راه اندازی واحد نورد  اقتصاد غیرنفتی کمک 
مابقی نیاز صنایع به انواع ورق های فولادی نیز در کشور تأمین شود و ایران به عنوان 

قدرتمندترین صنعت فولادی در منطقه حرف های زیادی برای گفتن داشته باشد.

گرچه  جامعه صنعتی به عنوان جدیدترین تحول در جامعه انسانی ا
به طور نظام مند از قرن نوزدهم پدید آمد، اما بررسی تاریخی سیر تکوینی 
کارگران از  کار و به کارگماری  کار در ایران نشان می دهد قواعد تقسیم 
گرچه بعدها در مقاطعی تحت  زمان هخامنشیان وجود داشته است. این سیر تاریخی ا
استیلای هژمونی بلوک چپ و راست قرار گرفت، لیکن با ظهور انقلاب اسلامی و گسترش 
پارادایمی که کرامت انسانی و حقوق کارگری را بر مبنای ایدئولوژی خود، دارای ارزشی والا 
قرائت می کرد، توجه ویژه ای به جامعه کارگری ایران معطوف داشت. آن چنان که نگاه 
به مفهوم »کار« را تأسی به این بخش از کلام الهی می دانست که »هرگونه کار و فعالیت 
بر روی زمین که موجبات آبادانی آن شود به عنوان مأموریت و وظیفه انسانی شناخته و 
تعریف شده است«. ترویج چنین نگاهی به جایگاه کار و کارگر، دمیدن روحی تازه بود در 

جامعه کارگری ایران.
کنون ماحصل دکترین انقلاب اسلامی در موضوع کار و کارگر، خودباوری جامعه ایرانی است  ا
که بیش از هر دستاوردی، ارزشمند و قابل تأمل است. قرار گرفتن ایران در جمع ده کشور برتر 

تولیدکننده فولاد می تواند یکی از چندین شاخص مورد استناد در این حوزه باشد.
کید ورزیدند که جوامع  در دهه های اخیر تحلیلگران جامعه صنعتی و کارگری بر این نکته تأ
صنعتی و کارگری در حال تغییر شکل بنیادین و ورود به مرحله ای جدید است. نظریات جدید 
در بیان روابط جدید جامعه کار، نشان داده که روابط اجتماعی جامعه کارگری و صنعتی 
عمیقا دگرگون شده و جامعه جدیدی در حال ظهور است که آن را جامعه فراصنعتی می نامند. 

آن چنان که در جامعه فراصنعتی به عنوان جغرافیای مورد بررسی زیست کارگری، تغییر نگاه 
به سمت تخصص و حرفه مشهود است و روابط انسانی ارجح بر تفکر تولید محض خواهد بود؛ 
به طوری که سهم ثروت کشورهای درحال توسعه از منابع انسانی را ۵۶ درصد و سهم ثروت 
گر به این یافته به عنوان یک »باید« نگاه کنیم، به روشنی  طبیعی را 2۸ درصد دانسته اند. ا
درمی یابیم راه برون رفت ایران از اقتصاد نفتی به عنوان یک استراتژی مسلم، جز با توجه ویژه 
به نیروی انسانی مولد که بخش اعظم آن را جامعه کارگری تشکیل می دهد میسر نخواهد بود.
بدون شک فولاد مبارکه نیز به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده فولاد ایران و خاورمیانه، نقشی 
اساسی در این حرکت خواهد داشت، به همت تلاشگرانی که مأموریت خود را تنها تولید 
فولاد ندانسته و ایفای نقش محوری در توسعه صنعتی و اقتصادی ایران را در جنگ تمام عیار 

اقتصادی علیه کشور، وظیفه خود می دانند. 
سرمایه عظیم انسانی فولاد مبارکه مزیت رقابتی این مجتمع عظیم صنعتی است که شرایط 
سخت تحریم و کرونا نیز نتوانسته ذره ای خلل در تلاش شبانه روزی آنان ایجاد کند. یقینا حرکت 
شتابنده ایران به سوی قله های عزت و عظمت بدون در نظر گرفتن جایگاه کارگران در سنگر 
کار و تولید، که با صبر و ایثار در این توفیق تاریخی نقشی ارزنده ایفا می کنند، میسر نخواهد بود. 
پاسداشت مجاهدت های بی شائبه کارگران در 11 اردیبهشت )روز جهانی کارگر(، کمترین ادای 
دینی خواهد بود برای یادآوری نقش راهبردی جامعه کارگری در سرافرازی نام ایران؛ نقش 
برجسته ای که برای تحقق شعار سال و اعتلای پرچم ایران اسلامی با در نظر گرفتن پشتیبانی 

مؤثر مسئولین و مانع زدایی در مسیر تولید، هدفی دور از ذهن نخواهد بود.

پیام تبریک معاون نیروی انسانی فولاد مبارکه به مناسبت روز جهانی کارگر

ایرج ترابی
معاون نیروی انسانی و سازماندهی

در راستای تحقق شعار سال 1400 )تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها(انجام شد؛
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افزایش 11 درصدی تولید فولاد ایران در اسفند ماه

براساس آمارهای انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد ایران در ماه 
مارس 2۰21 مطابق با اسفند 1۳99 نسبت به مدت مشابه سال 
2۰2۰ با افزایش 1۰.7 درصدی به 2.7 میلیون تن رسیده درحالی 
که تولید فولاد در جهان در این ماه 1۵.2 درصد رشد کرده است.

در عین حال، ایران در ماه مارس 2۰2۰ )اسفند 9۸( نیز بیشترین 
افزایش تولید را در میان ده کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان 
به خود اختصاص داده بود. طی سال 2۰2۰ که تمامی کشورها با 
کرونا دست در گریبان بودند، تولید فولاد ایران همواره روند رو به 

رشد داشته است.
همچنین بر اساس این گزارش، تولید فولاد ایران در سه ماهه 
نخست سال جاری میلادی به 7.۵ میلیون تن رسیده است 
که نسبت به مدت مشابه سال 2۰2۰ افزایش 1۰.7 درصدی را 

نشان می دهد. 
در ماه مارس، تمامی 1۰ کشور نخست تولیدکننده فولاد جهان 
نسبت به مدت مشابه سال 2۰2۰ افزایش تولید داشتند، اما 
کمترین افزایش به آمریکا رسید و بیشترین افزایش را هند به خود 

اختصاص داد.

عبور تولید شمش فولاد از رکورد 22.5 میلیون تن در 
سال 99

کی است در سالی  بررسی ها از عملکرد فولادسازان بزرگ کشور حا
که گذشت تولید شمش فولادی با رشد ۸ درصدی در مقایسه با 

سال 9۸ از مرز 22.۵ میلیون تن عبور کرد.
به گزارش ایراسین، عملکرد شرکت های فولاد مبارکه، فولاد 
خوزستان، ذوب آهن، فولاد آلیاژی، میدکو، فولاد کاوه جنوب، 
فولاد خراسان، چادرملو، آهن و فولاد ارفع، فولاد بناب و جهان 
فولاد سیرجان، شرکت های یادشده سال 99 را با جمع تولید 22 

میلیون و ۵۴۰ هزار و ۸۳9 تنی شمش به پایان بردند.
این شرکت ها تنها در ماه پایانی سال گذشته )اسفند( موفق به 
تولید 2 میلیون و ۴۰ هزار و ۸9۰ تنی شمش فولاد شدند که در 
مقایسه با اسفند9۸ رشد 17 درصدی داشته است. در این آمار، 
شرکت فولاد مبارکه با ثبت تولید 9.۸ میلیون تنی بهترین عملکرد 
را داشت و بیشترین رشد تولید نیز متعلق به جهان فولاد سیرجان 

با 1۴1 درصد رشد بود.
گفتنی است بیشترین تولید محصولات فولادی نیز مربوط به 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان با ۸ میلیون و ۳2 هزار و 91۰ تن بود و 
شرکت جهان فولاد سیرجان با ثبت رشد 129 درصدی، بیشترین 

رشد تولید را در بین شرکت های مذکور ثبت کرد.

افزایش 8 درصدی میزان تولید کنسانتره زغال 
سنگ ایمیدرو طی سال 99

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران، دو شرکت تابعه ایمیدرو )طبس و البرز 
مرکزی( از ابتدای فروردین تا پایان اسفند، 71۵ هزار و ۸۳۰ تن 
کنسانتره زغال سنگ تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال 
گذشته، ۶۶۴ هزار و ۵۶۸ تن بود. از این میزان، ۶1۶ هزار و 1۵9 
تن توسط شرکت زغال سنگ طبس و 99 هزار و ۶71 تن از سوی 

شرکت البرز مرکزی کنسانتره زغال سنگ تولید شد.
افزایش 5 درصدی میزان استخراج

همچنین طی 12 ماهه امسال، شرکت های زغال سنگ طبس 
و البرز مرکزی یک میلیون و ۶۶9 هزار و ۵1۵ تن ماده معدنی 
استخراج کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته )یک 

میلیون و ۵۸۵ هزار و ۵۳1 تن(، ۵ درصد رشد نشان می دهد.
میزان ارسال کنسانتره به شرکت های داخلی نیز طی 12 ماهه 
اخیر ۶9۸ هزار و 1۸۴ تن بود که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته )7۰۰ هزار و ۵۵۸ تن(، ۰.۳ درصد کاهش یافت.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

درصد

اجراینوسازی و بهسازی تابلوهای ورودی و خروجی پرسنل
  با هدف ماندگاری و کیفیت بالاتر 

توسط واحد روابط عمومی

خروجیورودی

رونمایی از پوستر جشنواره دستهای بوسیدنی به مناسبت 
گرامیداشت روز کارگر و هفته بسیج کارگری  و پوستر جشنواره به 

توان خدا ویژه روزه اولی ها در محل ناحیه مقاومت بسیج 
شهرستان مبارکه با حضور مسئولین و اصحاب رسانه

حضور مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه در مراسم 
ضیافت همدلی  به مناسبت مشارکت در توزیع ۱۰۰۰ بسته 

 معیشتی در بین نیازمندان
 آستان مقدس امامزاده محمدابن جواد علیه السلام دیزیچه

عکس نوشت

حمیدرضا عظیمیان با اعلام این خبر گفت: گروه 
فولاد مبارکه در راستای تحقق شعار سال 1400 
)تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها(، توانسته 
در بخش های مختلف تولید در فروردین ماه 
1400 رکوردهای متعددی به ثبت برساند و با تولید 
بیش از 700 هزار تن تختال در آخرین ساعات 31 
فروردین ماه، بار دیگر شعار »ما می توانیم« را در 
صنعت فولاد کشور به عمل تبدیل کند. در واقع 
روندی که مجموعه فولاد مبارکه در پیش گرفته در 
جهت برداشتن موانع و پشتیبانی از تولید در کشور 
است و این امر خوشبختانه تا به این لحظه محقق 
شده و با همت فولادمردان ایران زمین همچنان 

ادامه دار خواهد بود.
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تمرکز شرکت مهندسی فولاد مبارکه بر بومی سازی 
تکنولوژی و فرایندها

کسیژن توسط فولادسازان تحویل روزانه 1۲1 تن ا
کز درمانی  به مرا

مهدی تولاییان، مدیرعامل شرکت مهندسی فولاد مبارکه در گفت وگو 
با چیلان اظهار داشت: فولاد مبارکه از مرحله بومی سازی قطعات و 
تجهیزات صنعت فولاد عبور کرده و با تسلط کامل بر دانش و تکنولوژی، 
گام های بزرگی در زمینه بومی سازی فرایندهای صنعت فولاد برداشته 
است. ما به راحتی می توانیم مشابه خطوط فعلی را بسازیم و با تسلط 
کامل بر تکنولوژی و تجهیزات در حال حرکت به سمت خطوط تولید بهینه 
و پیشرفته  هستیم.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو شرکت های زیرمجموعه و تابعه ایمیدرو 
کز درمانی کشور، در مجموع روزانه بیش  در راستای کمک رسانی به مرا
کسیژن در اختیار کادر درمان قرار می دهند. از ۱۲۱ تن ا

از جمله این شرکت ها می توان به شرکت های فولاد مبارکه )۷۰ تن 
کسیژن(، ذوب آهن اصفهان )۱۰ تن(، فولاد خراسان )۱۵ تن(، گل گهر  ا
کرد. )۸ تن(، هرمزگان )۸ تن(، ارفع )۱۰ تن( و چادرملو )۱.۵ تن( اشاره 
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ح بزرگ ملی در بخش صنعت استان  اجرای سه طر
اصفهان در طول فعالیت دولت فعلی، نه تنها توسعه و 
درآمدزایی را برای این خطه به ارمغان آورد، بلکه به 
اعتقاد کارشناسان امر، مسیر افزایش صادرات به دیگر 

کشورها را هموار کرده است.
گزارش ایراسین، در طول فعالیت دولت تدبیر و امید  به 
ح های متعددی در بخش صنعت این استان اجرا و  طر
ح تولید ریل ملی در ذوب آهن،  افتتاح شد اما سه طر
که خود متشکل از چند  ح توسعه مجتمع فولاد سبا  طر
ح مجتمع بنزین سازی در  ح زیرمجموعه است و طر طر
گیری در مقایسه با بقیه  این منطقه از حیث تولید و فرا

ح ها شاخص تر بوده است. طر

ح توسعه مجتمع فولاد سبا گامی مؤثر در تولید  طر
فولاد

بهره برداری از طرح توسعه مجتمع فولاد سبا   از زیرمجموعه های 
شرکت فولاد مبارکه اصفهان تیر 97 آغاز شده است.

ح نیروگاه 2۵  ح بزرگ عظیم ملی، چهار طر به جز این طر
مگاواتی برق فولاد سبا، تصفیه خانه پساب های صنعتی 
فولاد مبارکه، احداث کارخانه آهک کلسینه شرکت فولاد 
گاز فولاد مبارکه به طور  ح تقلیل فشار  سنگ مبارکه و طر

هم زمان به بهره برداری رسید.
طرح توسعه فولادسازی و نورد پیوسته مجتمع فولاد سبا با 
سرمایه گذاری حدود 22۰ میلیون یورو )1۴۶ میلیون یورو و 
2 هزار و ۵۳۶ میلیارد ریال( اجرا شده و با بهره برداری از آن، 
ظرفیت تولید محصولات مجتمع فولاد سبا از 7۵۰ هزار تن 

به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن در سال افزایش یافت.
گرم، ورق های  کلاف نورد  تولیدات این مجتمع شامل 
ح توسعه آن برای  فولادی و ورق آجدار است و با اجرای طر

1۵۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال زایی شد.

بهره برداری تصفیه خانه پساب های صنعتی فولاد 
مبارکه

ح ها که با حضور اسحاق جهانگیری معاون  در کنار این طر
 2۵ ح های نیروگاه  اول رئیس جمهوری افتتاح شد طر
مگاواتی )CHP(مجتمع فولاد سبا و احداث تصفیه خانه 

پساب های صنعتی فولاد مبارکه در مدار تولید قرار گرفت.
2۵ مگاواتی مجتمع فولاد سبا با هدف تأمین  نیروگاه 
برق نواحی تولیدی و استراتژیک این مجتمع صنعتی 
و سرمایه گذاری 1۵۰ میلیارد ریال و 1۳.7 میلیون یورو و 

اشتغال زایی برای ۳۰ نفر راه اندازی شد.
ح، طراحی و اجرای هفت دستگاه  گی خاص این طر ویژ
CHP )به معنای تولید هم زمان گرما و برق( با ظرفیت ۴.2 
مگاوات و تأمین آب گرم ساختمان اداری جهت گرمایش و 

سرمایش و تولید هم زمان برق و گرماست.
ح تصفیه خانه پساب های صنعتی فولاد مبارکه نیز با  طر
ظرفیت ۳ هزار مترمکعب در ساعت با سرمایه 1۵ میلیون 
یورو )2۵۰ میلیارد ریال و 1۰ میلیون یورو( با هدف کاهش 

وابستگی به آب و بهبود وضعیت زیست محیطی اجرا شد.
ح، بزرگ ترین تصفیه خانه پساب صنعتی و واحد  این طر
که  کشور است  RO )جداسازی از طریق اسمز معکوس( 
پساب صنعتی را به آب صنعتی جهت استفاده در خطوط 

تولید تبدیل می کند.
گاز  گاز فولاد مبارکه نیز با هدف تأمین  ح تقلیل فشار  طر
 7.2 تا  فولاد خام  توسعه ظرفیت  ح های  موردنیاز طر

میلیون تن و با سرمایه 2۰۰ میلیارد ریال اجرا شده است.
کلسینه شرکت فولاد سنگ مبارکه نیز در  کارخانه آهک 
شهرستان مبارکه و با ظرفیت تولید ۸۰۰ تن در روز با سرمایه 
۳22 میلیارد ریال و سرمایه گذاری ارزی 1۳.۴ میلیون یورو 

و اشتغال زایی 2۵ نفر به بهره برداری رسید.

گزارش

ح شاخص صنعتی  اجرای سه طر

نویدبخش توسعه و صادرات اصفهان

رئیس تعمیرات عملیات ثانویه شرکت فولاد مبارکه از طراحی، ساخت 
و نصب سقف قسمت شارژ فروآلیاژها در کارگاه RH ناحیه فولادسازی 

و ریخته گری خبر داد.
دانیال نظری با اعلام این خبر گفت: واحد RH -TOP یکی از واحدهای استراتژیک فولاد 
مبارکه است که در سال 1۳9۴ با هدف تولید ذوب های گروه ULC و API مورد بهره برداری 

کنون افتخارات فراوانی داشته است. قرار گرفت و خوشبختانه تا
وی ادامه داد: یکی از قسمت های مهم کارگاه قسمت تزریق وایر آلیاژها درون مذاب است 
که به دلیل طراحی نامناسب سازنده، این عملیات با انتشار غبار همراه بود و قابلیت مکش 
غبارهای منتشرشده از ذوب را به طور کامل نداشت و برخی اوقات فرایند ذوب گیری را 

مختل می کرد.

رسول نوروزیان، فورمن تعمیرات مکانیک عملیات ثانویه و طراح سقف جدید نیز با اشاره 
به موفقیت اخیر گفت: پس از بررسی مشکل توسط پرسنل واحد متالورژی ثانویه، قسمت 
دشوار کار یعنی طراحی سقف جدید که برای آن از سیستم مکش مستقیم استفاده شد 
انجام گرفت و به یاری پولادمردان واحد تعمیرات و تولید عملیات ثانویه فولادسازی، واحد 
اسکلت فلزی، واحد نسوز فولادسازی و واحد تعمیرات مرکزی، مراحل ساخت و نصب 
ح جدید صددرصد  ح جدید انجام شد و در نهایت میزان مکش سقف با طر سقف با طر

رضایت بخش بود.
شایان ذکر است در ساخت و طراحی این سقف، کارکنان فولاد مبارکه با بهره گیری از شعار 
»ما می توانیم« و با اتکا به توان متخصصان داخلی و بدون نیاز به خدمات مشاوره ای به 

این موفقیت دست یافتند. 

با اتکا به دانش و توان متخصصان فولاد مبارکه محقق شد:

طراحی، ساخت و نصب سقف قسمت شارژ فروآلیاژها در کارگاه RH ناحیه فولادسازی و ریخته گری

مدیر ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه در برنامه زنده رود عنوان کرد:

قاسم خوشدل پور مدیر ریخته گری مداوم، پیش از ظهر جمعه دهم اردیبهشت ماه، 
با حضور در برنامه تلویزیونی زنده رود که به صورت زنده از شبکه اصفهان پخش 
می شود، با آرزوی قبولی طاعات و عبادات مسلمانان در ماه مبارک رمضان، به 
تشریح دستاوردهای فولاد مبارکه در سال 99 پرداخت و گفت: در سال گذشته علی رغم وجود 
سختی ها و مشکلات، بیماری کرونا و موانعی که بر سر راه تولید وجود داشت، پرسنل فولاد مبارکه 
دست به اقدام بزرگی زدند و توانستند به تولید 7 میلیون تن تختال دست یابند؛ دستاوردی که 
نسبت به تولید سال قبل 730 هزار تن و نسبت به رکورد تولید در سال های گذشته 550 هزار تن 

افزایش داشت و خوشبختانه روند صعودی تولید ادامه یافت.
وی با اشاره به نام گذاری سال جاری به نام سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« خاطرنشان کرد: 
همکاران ما در فولاد مبارکه همان روند پیشرفت و رکوردزنی در تولید را ادامه دادند و با برنامه ریزی 
عالی و هدایت مدیریت شرکت و تأمین مواد اولیه و انرژی، تولید 7۰۰ هزار تن تختال در فروردین ماه 

1۴۰۰ محقق شد.
مدیر ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه با اذعان به این نکته که ظرفیت نامی فولاد مبارکه 7.2 
میلیون تن تختال در سال است گفت: معنای آن این است که ما در طول هرماه می توانیم ۶۰۰ هزار تن 
تختال تولید کنیم و در ماه فروردین این رقم به 7۰۰ هزار تن ارتقا یافت و بیش از یک صد هزار تن افزایش 

تولید داشته ایم.
وی ارتقای انگیزه و روحیه کارکنان و همدلی و تعامل میان اعضای سازمان را ازجمله مهم ترین دلایل 
تحقق این افتخارات دانست و در ادامه اذعان کرد: برنامه فولاد مبارکه در سال 1۴۰۰ تحقق استراتژیک 
7.2 میلیون تن تختال است. عبور از مرز این میزان تولید در سالیان قبل نشانه گذاری شد، اما با 

چالش هایی که در حوزه مواد اولیه و انرژی داشتیم، نتوانستیم به ظرفیت موردنظر برسیم.
خوشدل پور برنامه فولاد مبارکه در سال جاری را به جز رکورد و افزایش تولید، مربوط به گسترش سبد 

محصولات دانست و گفت:
تولید فولاد تختال باضخامت ۳۰۰ میلی متر در ماشین ۵ ریخته گری و همچنین تولید تختال باضخامت 
2۵۰ میلی متر در ماشین 2 ریخته گری ازجمله موفقیت های فولاد مبارکه در سال گذشته بود که برای 
اولین بار در منطقه منا روی دارد. درنهایت این امر نشان دهنده این نکته بود که دانش و تخصص و 

تعهد همکاران فولاد مبارکه امکان بهره گیری از دستگاه ها را فراتر از امکانات و نیازها فراهم کرد و تولید 
این محصولات نیازهای بسیاری از واحدها در صنایع نفت و گاز و کشتی سازی و لوله سازی را تأمین کرد.

مدیر ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه از تولید تختال با عرض 2 متر در فروردین ماه امسال خبر داد 
و گفت: با این اقدام توانستیم مانعی از پیش پای تولید برداریم و تختال ضخیم و عریضی تولید کنیم که 
در صنایع پایین دستی کاربرد زیادی دارد. این امر ضمن جلوگیری از خروج ارز از کشور، ارزآوری خوبی 
نیز به همراه دارد، ضمن اینکه کیفیت این محصول در حد برندهای اروپایی است و صادرات آن نیز 

ارزش افزوده زیادی برای کشور ایجاد می کند.
وی اجرای پروژه عظیم نورد گرم شماره 2 را ازجمله مهم ترین برنامه های توسعه فولاد مبارکه در سال 

جاری عنوان کرد و گفت:
امیدوارم هر چه زودتر بتوانیم این پروژه را اجرایی کنیم که در صورت اجرای آن، اشتغال زایی پایدار 

زیادی در کشور ایجاد می شود و سودآوری خوبی برای شرکت به همراه دارد.
وی با تبریک روز جهانی کار و کارگر به همه همکاران و کارگران زحمت کش فولاد مبارکه و سایر کارگران 
در صنایع مختلف خاطرنشان کرد: سال 1۳99 سال طلایی شرکت فولاد مبارکه بود و امیدواریم با 
برنامه ریزی و درایتی که در این شرکت وجود دارد، خبرهای خوبی در آینده از این شرکت به اطلاع 

مردم برسد.

گسترش سبد محصولات؛ برنامه استراتژیک فولاد مبارکه در سال جاری 

دانش و تخصص و تعهد همکاران فولاد مبارکه امکان 
بهره گیری از دستگاه ها را فراتر از امکانات و نیازها فراهم 
کرد و تولید این محصولات نیازهای بسیاری از واحدها 
کشتی سازی و لوله سازی را  گاز و  در صنایع نفت و 

تأمین کرد

تجلیل از زحمات کادر درمان بهداری شهرک مجلسی قدردانی نماینده فولاد مبارکه از مجاهدت های کادر درمان بیمارستان شهدای لنجان در آستانه میلاد موفوالرسرور کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی علیه السلام

عکس نوشت
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»سومین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران« برگزار می شود رشد ۳5 درصدی پوشش ریسک  صندوق ضمانت صادرات

انجمن تولیدکنندگان فولاد اعلام کرد این رویداد ویژه در صورت کسب 
مجوزهای لازم از ستاد ملی مقابله با کرونا طی سه روزاز ۴ تا ۶خردادماه 
سال جاری به صورت ترکیبی )حضوری- مجازی( و با رعایت کامل 
پروتکل های بهداشتی در هتل المپیک تهران برگزار می شود. این انجمن 
از کلیه تولیدکنندگان و تامین کنندگان زنجیره آهن و فولاد کشور دعوت 
کرده در این رویداد ملی از دستاوردهای خود در حوزه بومی سازی، 
توسعه تکنولوژی و ساخت داخل رونمایی کنند.

به گزارش ایراسین، صندوق ضمانت صادرات ایران در سال ۹۹، با 
رکورد سه میلیارد و ۵۶۳ میلیون دلار بالاترین میزان پوشش ریسک های 
سیاسی و تجاری صادرکنندگان در کشور را طی ادوار ۵۰ ساله فعالیت 
خود به ثبت رساند که نسبت به سال ۹۸ رشد ۳۵ درصدی را نشان 
می دهد. پیش از این رکورد پوشش های صادراتی صندوق ضمانت 
صادرات ایران مربوط به سال ۱۳۸۸ با حدود سه میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
دلار پوشش صادراتی بود.

خبر کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

مدیر بیمارستان مبارکه در گفت وگو با ایراسین:

زیرساخت ها و تجهیزات 
موردنیاز برای پذیرش بیماران 
کرونایی با کمک فولاد مبارکه 

تأمین شد

کسیژن  مدیر بیمارستان مبارکه: استفاده از تانکر ا
موجود در بیمارستان مبارکه و کمک فولاد مبارکه برای 
کسیژن از لحاظ کمی و  خرید دستگاه های جدید و تأمین ا
کیفی باعث کاهش نگرانی مسئولان بیمارستان در ارائه 

خدمات به بیماران کرونایی شد.
گزارش ایراسین؛ سفر وزیر بهداشت به اصفهان برای  به 
شرکت در بیست و سومین آیین پویش ره سلامت و آغاز فاز 
کسن کرونا در اصفهان امروز انجام  سوم کار آزمایی بالینی وا
شد و در این مراسم از حمایت های بی دریغ فولاد مبارکه 
کشور و  کسیژن رایگان بیمارستان های  در زمینه تأمین ا
همچنین تجهیز بیمارستان ها برای مقابله با بیماری کووید 

19 تقدیر و تشکر ویژه ای توسط وزیر بهداشت صورت گرفت.
کمک جهت  کیفیت و رایگان، همچنین  کسیژن با تأمین ا
خرید تجهیزات پزشکی و حتی رفاهی برای بیمارستان ها 
نشان از عملکرد مناسب این شرکت در راستای مسئولیت 
اجتماعی است. در همین زمینه مدیر بیمارستان شهرستان 
گفت: اثرگذاری شرکت فولاد  مبارکه به خبرنگار ایراسین 
کرونا در استان  که ویروس  گذراندن دورانی  مبارکه در 
گسترده ای داشته، بسیار  اصفهان و شهر مبارکه شیوع 

قابل توجه است.
محمد ایرانپور با بیان این مطلب افزود: برای مثال خرید تانکر 
کسیژن 1۰ تنی با کمک شرکت فولاد مبارکه در اوایل سال  ا
99 یکی از مواردی است که باید به آن اشاره کرد و گفت تمام 
هزینه خرید این تانکر از سوی شرکت فولاد مبارکه پرداخت 
کسیژن این دستگاه بسیار عالی است  شد. همچنین کیفیت ا
کسیژن موردنیاز  و به موقع ما را در شرایط کرونایی حمایت و ا

بیمارستان مبارکه را تأمین کرده است.
کسیژن  گفته وی، شرکت فولاد مبارکه در زمینه تأمین ا به 
استان اصفهان بسیار موفق عمل کرده است و حتی به دیگر 
استان ها در کل کشور نیز یاری رسانده است. تا به امروز نیز 
که  کرده است  شرایطی را برای بیمارستان مبارکه فراهم 

مشکلی در جهت درمان بیماران کرونایی نداشته باشیم.
کسیژن  مدیر بیمارستان مبارکه ادامه داد: استفاده از تانکر ا
موجود در بیمارستان مبارکه و کمک فولاد مبارکه برای خرید 
کسیژن ازلحاظ کمی و کیفی  دستگاه های جدید و تأمین ا
باعث کاهش نگرانی مسئولان بیمارستان در ارائه خدمات 

به بیماران کرونایی شد.
ایرانپور با بیان اینکه در حال حاضر شرکت فولاد مبارکه 
کسیژن موردنیاز بیمارستان های استان را به صورت رایگان  ا
کپسول های  تأمین می کند در ادامه افزود: درصورتی که 
کسیژن از کیفیت بالا و استاندارد برخوردار نباشند، می تواند  ا
منجر به فاجعه در بیمارستان شوند. همان گونه که اخیرا با 
کسیژن در بیمارستانی از کشور  منفجر شدن یک کپسول ا
عراق باعث کشته شدن تعداد زیادی از افراد حاضر در آنجا 
کسیژن  شد، اما خوشبختانه ما در بیمارستان مبارکه هم از ا
کیفیت و دستگاه ایمن برخورداریم و هم اینکه بیماران  با
کسیژن را دریافت می کنند؛ این موضوع، قدم  بدون مشکل ا
بسیار بزرگی است که از سوی شرکت فولاد مبارکه برداشته 

شده است.
وی افزود: بیمارستان مبارکه درصورتی که نیروی انسانی 
به اندازه کافی در اختیار داشته باشد، توانایی پذیرش 11۰ 
بیمار کرونایی را دارد و دلیل آن همکاری و کمک شرکت فولاد 
مبارکه بوده است، زیرا در سال گذشته توانستیم تعدادی 
کامل  تخت، تجهیزات پزشکی، رفاهی و... را به صورت 
خریداری کنیم، در واقع زیرساخت ها و تجهیزات موردنیاز 

این بیمارستان با مساعدت شرکت فولاد مبارکه فراهم شد.
مدیر بیمارستان مبارکه در ادامه تصریح کرد: در اسفند سال 
9۸ شرکت فولاد مبارکه کمک قابل توجهی به دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان داشت و همچنین به بیمارستان مبارکه 
کنون شرکت فولاد مبارکه برای  کمک مالی رساند. همچنین ا
ساخت دیالیز خیرسازی کمک کرده که از طریق فرمانداری 
این موضوع در حال پیگیری بوده و همکاری دوطرفه وجود 

دارد.
به گفته ایرانپور، شرکت فولاد مبارکه رسالت خود را در شرایط 
سخت کرونایی بسیار خوب انجام داده است. این شرکت در 
سال 9۸ نیز برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی به بیمارستان 
کنون ارزش مالی همان تجهیزات  مبارکه کمک مالی کرده که ا
۵ برابر شده است. همچنین طبق تفاهم نامه بیمارستان 
مبارکه با شرکت فولاد مبارکه، مبلغی را نیز برای خرید کیت 

آزمایشگاه به این بیمارستان کمک رسانده است.

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد:

معاون اقتصادی و مالی شرکت فولاد مبارکه در مراسم افتتاح هلدینگ 
سرمایه گذاری توسعه توکا اظهار کرد: خیلی خرسندیم که یک گروه مالی 
به مجموعه فولاد مبارکه اضافه شده است. در حال حاضر سهم تأمین 
مالی گروه فولاد مبارکه از بازار سرمایه سهم اندکی است و با توجه به محدودیت های تأمین 
منابع مالی از بازار پول، این موضوع به عنوان یک چالش مهم در تأمین مالی گروه مبارکه 

مطرح است.
حامد حسین ولی بیک با بیان این مطلب در ادامه افزود: ایجاد هلدینگ سرمایه گذاری توسعه 
توکا را می توان یک نقطه عطف در افزایش و رشد تأمین مالی گروه فولاد مبارکه از طریق بازار سرمایه 
تلقی کرد. این در حالی است که بیشترین سهم از سبد تأمین مالی انجام شده نیز از طریق افزایش 
سرمایه شرکت های گروه بوده و از سایر ابزارهای تأمین مالی در بازار سرمایه استفاده نشده است.

وی ادامه داد: ابزارهای جدیدی در بازار سرمایه وجود دارند و با توجه به پتانسیل خوبی که 
در هلدینگ توسعه توکا فراهم شده، ان شاءالله شرکت های گروه فولاد  مبارکه از این ظرفیت و 

ابزارهای جدید تأمین مالی بهره مند خواهند شد.
ولی بیک ادامه داد: نکته بسیار مهمی که در تدوین استراتژی های گروه توسعه توکا باید مدنظر 
قرار گیرد، افزایش سهم درآمدهای گروه توسعه توکا از طریق مشتریان خارج از گروه مبارکه است، 
به گونه ای که به لحاظ رقابت پذیری، توسعه توکا جزو بزرگ ترین شرکت های خدمات تأمین 
کنون شرکت های گروه مبارکه به عنوان مشتریان نیازمند  مالی و مشاوره سرمایه گذاری باشد. ا
خدمات تأمین مالی و سرمایه گذاری، بازار خوبی برای شرکت توسعه توکا فراهم کرده اند، اما باید 
هدف گذاری به گونه ای باشد که در آینده کوتاه مدت بیشتر از ۵۰ درصد از درآمد گروه توسعه توکا 

خارج از گروه مبارکه به دست آید.

فاطمه سادات هاشمی با بیان این مطلب در ادامه  
افزود: تأسیس هلدینگ از اواخر سال 1۳9۸ و اوایل 
سال 1۳99 شروع شد و شرکت سرمایه گذاری توکا 
به عنوان یک شرکت سرمایه گذار و نهاد مالی، عزم خود را جزم کرد تا نقشه 

راه خود را به سمت گروه خدمات مالی ببرد.
 به گفته وی، مأموریتی که برای این هلدینگ تا سال 1۴۰1 ترسیم کرده ایم، 
تبدیل شدن شرکت سرمایه گذاری به یک گروه خدمات مالی بوده است.

کنون ترازنامه هلدینگ به سمت تبدیل شدن به  هاشمی ادامه داد: ا
هلدینگ خدمات مالی در حال حرکت است و در برنامه آتی، موضوع 
رتبه بندی است که باید مورد بررسی قرار گیرد. در واقع اهداف تعریف شده 
در این هلدینگ همان فلوچارتی است که از سوی مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه ارائه شده و تشکیل شرکت های مختلف در این مجموعه در دستور 
کار قرار گرفته است تا این شرکت ها تحت پوشش گروه خدمات بازار سرمایه 

گروه فولاد مبارکه به جلو حرکت کنند.
خودکفایی فولاد مبارکه در استفاده از خدمات بازار پول و سرمایه

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا افزود: یکی از مزایای 
مهمی که توسعه هلدینگ در جهت توسعه خدمات مالی برای فولاد 
مبارکه خواهد داشت این است که گسترش خدمات پولی و مالی تحت 
مدیریت این هلدینگ بوده و منجر به خودکفایی شرکت فولاد مبارکه 
در استفاده از خدمات مربوط به بازار پول و بازار سرمایه خواهد شد. این 

اقدام موجب می شود ابتکار عملی در استفاده از خدمات برای شرکت 
فولاد مبارکه ایجاد شود.

 به گفته وی، شرکت فین تک که قرار است بعد از تشکیل شرکت های گروه 
خدمات مالی ایجاد شود، می تواند این ایده ها را اجرایی کند. در واقع 
شرکت فین تک الگوی جدیدی است که تحت پوشش شرکت فولاد مبارکه 

و گروه آن با در اختیار داشتن ۶ درصد مارکت بازار سرمایه کار می کند.
هاشمی ادامه داد: گردش مالی گروه فولاد مبارکه در ۶ ماهه بیانگر این 
است که ورودی وجه نقد گروه 1۳ هزار و 7۰۰ میلیارد تومان است. این 
گزارش نشان می دهد که گروه فولاد مبارکه در مقابل بانک های خصوصی 
بیش از ۴ تا ۵ برابر ورودی وجه نقد داشته است، اما فروش انجام شده گروه 
فولاد مبارکه ۳۴ هزار میلیارد تومان است که از درآمد عملیاتی بانک ها 
بسیار بالاتر بوده است.  همچنین 1۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان سود خالص 
شرکت فولاد مبارکه و 27 هزار میلیارد تومان نیز سود خالص مربوط به گروه 

فولاد مبارکه بوده است.
 وی افزود: گروه فولاد مبارکه در ۶ ماهه اول سال 1۳99، ۵۶ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات گرفته است که 1۳79 میلیارد تومان فقط هزینه های 
مالی را در صورت های مالی تلفیقی شناسایی نموده است. این گزارش 
گر این چرخه با تأسیس بانک و صرافی فولاد  نشان دهنده این است که ا
مبارکه به مجموعه بازگردد، می تواند به میزان قابل توجهی از هزینه های 

مربوطه کاسته و به سود خود اضافه نماید.

گفته وی، اهداف تعریف شده برای هلدینگ مالی توسعه فولاد،   به 
نیازمند تعامل و حمایت مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بانک مرکزی 

است.
مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا در خصوص تأسیس شرکت 
بیمه مختص گروه فولاد مبارکه نیز گفت: طی بررسی های به عمل آمده از 
صنعت بیمه می توان ظرف مدت سه ماه در منطقه سرزمین اصلی یک 
شرکت بیمه ایجاد کرد؛ به این شکل که ۴۰ درصد به صورت مستقیم 
گروه فولاد مبارکه و ۶۰ درصد آن نیز از طریق  و غیرمستقیم توسط 

پذیره نویسی انجام شود.
به گفته وی، تأسیس شرکت تأمین سرمایه یکی دیگر از موارد مطرح شده 

برای هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا است که در دست اقدام است.
کارگزاری   هاشمی افزود: یکی دیگر از موضوعات، تجمیع مجوزات 
که منجر به اخذ مجوز معاملات اوراق بهادار در آینده  باهنر است 
کنون مجوز پذیرش و عرضه برای کارگزاری اخذشده  نزدیک می شود. ا
و شرکت های گروه فولاد مبارکه واجد شرایط قابلیت ورود به بورس و 

فرابورس خواهند بود.
 وی در خاتمه گفت: گروه مالی فولاد مبارکه در سایه ارزش های سازمانی 
ازجمله شایسته سالاری، مسئولیت پذیری، شفافیت و رعایت ارزش های 
اخلاقی و انسانی، پشتکار و پیگیری اهداف تعریف شده و قانون مداری 

گروه خدمت مالی فولاد را تجهیز می کند.

ایجاد هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا نقطه عطفی برای گروه فولاد مبارکه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مراسم افتتاح هلدینگ مالی فولاد مبارکه 
اظهار کرد: تشکیل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا یکی از اقداماتی که بود 

که باید هرچه زودتر انجام می شد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، حمیدرضا عظیمیان با بیان این مطلب، افزود: در واقع هلدینگ 
سرمایه گذاری توسعه توکا یک اقدام تشریفاتی و صرفا تأمین مالی نیست، زیرا دنیا به سمتی پیش 
گر همراه با تحولات آن به پیش نرویم، از دنیا جا خواهیم ماند. برای مثال، در دوران  می رود که ا
جنگ زمانی که قرار بر چاپ پول بود، بدون ضمانت و پشتوانه اجازه آن را نداشتند و بعد از گرفتن 
کنون با کمک فناوری های جدید می توان  اجازه مشکلات بسیاری برای این کار وجود داشت؛ اما ا

فعالیت های بانکی را با چابکی و اطمینان بالا انجام داد.
وی با اشاره به اینکه باید خود را به ابزارهای روز مجهز کنیم، در ادامه افزود: معاونت اقتصادی و 
مالی شرکت فولاد مبارکه باید این هلدینگ را با روش های مختلف توسعه دهد و زمینه را برای 
ایجاد کارآمدترین هلدینگ در بخش تأمین پول و سرمایه، تأمین مالی پروژه ها و شبکه های مالی 
فراهم آورد. البته سایر هلدینگ های گروه مبارکه مثل توکافولاد، فولادمتیل و... نیز در حوزه های 

تولید، بازرگانی و خدمات غیرمالی با جدیت به فعالیت خود در این حوزه ها ادامه خواهند داد.
به گفته وی، هیچ شکی نیست که باید این هلدینگ توسعه پیدا کند و همه نیازمندی ها به این 

منظور فراهم گردد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: برای اینکه بتوانید از حمایت شرکت فولاد مبارکه به خوبی 
استفاده کنید، باید برخی موارد بیشتر مورد توجه قرار گیرد. نخست دانش اندوزی و استفاده از 
دانش روز، همچنین بهره گیری از تجارب اساتید و صاحب نظران داخلی و خارجی است. امروزه 
استفاده و بهره مندی از این منابع ارزشمند داخلی و بین المللی از طریق وبینارها، دوره های آنلاین 

و مجازی با سهولت و کیفیت بهتری نسبت به گذشته در دسترس است.

وی در ادامه افزود: برای حضور قدرتمند در بازار سرمایه و ارائه خدمات به صنایع فولادی و 
غیرفولادی توسعه توکا باید سرمایه گذاری عظیمی در بخش سخت افزار، آی تی و حتی دارایی های 
ثابت از قبیل ساختمان و تجهیزات انجام گیرد تا امکان انجام فعالیت ها با سرعت، دقت و امنیت 

بالا تضمین گردد.
کرات برای برجام در حال انجام است. در صورت  عظیمیان ادامه داد: با توجه به اینکه مذا
کنون باید به گونه ای برنامه ریزی کنید که این هلدینگ  کرات، از هم ا نتیجه بخش بودن این مذا
اولین مجموعه ای باشد که امکان مبادلات با بازارهای مالی بین المللی را داشته باشد. بنابراین 
باید با برنامه ریزی و مطالعه و کمک گرفتن از مشاوران برای این موضوع استراتژی مشخصی 

داشت.
کید بنده بوده و مهم است،  مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: یکی از مواردی که بسیار مورد تأ
کدستی معیار اعتبار انسان بوده است. اعتبار نیز در سایه  کدستی است؛ زیرا از قدیم الایام، پا پا

شفافیت در انجام فعالیت ها و کارها و همچنین رعایت انصاف به دست می آید.
وی افزود: باید فعالیت هلدینگ توسعه توکا به گونه ای باشد که حجم عظیمی از نقدینگی و درآمد 
کدستی، انصاف  را به همراه بیاورد. البته این امر زمان بر است و در یک دوره بلندمدت با داشتن پا

و... حاصل خواهد شد.
وی افزود: درصورتی که بتوانید امکان تعاملات با بازارهای بین المللی را فراهم آورید، فولاد مبارکه 
همواره در کنار شما خواهد بود. البته این امر نیازمند برنامه ریزی و اقدام در یک بازه زمانی ۵ تا 7 

ساله است که در صورت تحقق، کل کشور از این موضوع منتفع خواهد شد.
مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: معاونت مالی و اقتصادی باید با همکاری و توافق با این 
مجموعه، شرایط تقویت و رشد درآمد هلدینگ را فراهم سازد، به گونه ای که پس از 2 سال، توسعه 

توکا به درآمد ناشی از ارائه خدمات به شرکت های گروه فولاد مبارکه وابستگی نداشته باشد.

هلدینگ توسعه توکا می تواند کارآمدترین هلدینگ فولاد مبارکه باشد
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در مراسم افتتاح هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا:

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه 
توکا، در مراسم افتتاح این هلدینگ گفت: 
چهارمین هلدینگ مجموعه گروه فولاد 
مبارکه با حمایت مدیرعامل شرکت فولاد 
مبارکه و مدیران ایشان تشکیل شد تا 
بتوانیم خدمات مالی برای فولاد مبارکه 

داشته باشیم

مدیرعامل هلدینگ سرمایه گذاری توسعه توکا:
هدف تأسیس چهارمین هلدینگ مجموعه فولاد مبارکه ارائه خدمات مالی است
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حرکت شتابان برای تحقق شعار سال؛

تداوم پشتیبانی فولاد مبارکه 
از تولیدکنندگان پایین دستی 

صنعت فولاد در سال 1۴00

گـــزارش ایراســـین، مجموعـــه فـــولاد مبارکـــه  بـــه 
به عنـــوان یکـــی از بزرگ تریـــن گروه هـــای صنعتـــی کشـــور، 
نقـــش پررنگـــی در محقـــق ســـاختن اهـــداف تعریف شـــده 
بـــرای ایـــران اســـلامی داشـــته و بـــا تولیـــد محصـــولات بـــا 
کیفیـــت و مطابـــق بـــا اســـتانداردهای روز جهـــان در ســـال 
1۴00، ضمـــن پشـــتیبانی از ســـایر صنایـــع وابســـته بـــرای 

تحقق شعار سال گام برخواهد داشت.

مجموعـــه فـــولاد مبارکـــه جهـــش تولیـــد را محقـــق 
کرد

یکـــی از صنایعـــی کـــه در ســـال گذشـــته توانســـت جهـــش تولیـــد 
را محقـــق کنـــد، بخـــش معـــدن و صنایـــع معدنـــی از جملـــه 

فـــولاد کشـــور بـــود.
 ۳۰ تولیـــد  بـــا  فـــولاد  صنعـــت  در  کـــه  شـــکل  ایـــن  بـــه   
ایـــن  بـــه  کشـــور  نیـــاز  نه تنهـــا  فـــولاد،  تـــن  میلیـــون 
مـــازاد  توانســـت  بلکـــه  کـــرد،  حـــل  را  اســـتراتژیک   فلـــز 
تولیـــد نزدیـــک بـــه 1۴ تـــا 1۵ میلیـــون تـــن فـــولاد را بـــه ثبـــت 

برســـاند.
 در ایـــن میـــان مجموعـــه فـــولاد مبارکـــه به عنـــوان بزرگ تریـــن 
تولیدکننـــده محصـــولات فـــولادی در منطقـــه خاورمیانـــه و 
شـــمال افریقـــا نقـــش بزرگـــی در ایـــن زمینـــه داشـــت و توانســـت 
تولیـــد 1۰میلیـــون تـــن فـــولاد خـــام را بـــه ثبـــت برســـاند، امـــا 
نکتـــه مهـــم در خصـــوص عملکـــرد شـــرکت فـــولاد مبارکـــه نـــوع 
ــواره در جهـــت حمایـــت  ــه همـ ــت کـ ــرکت اسـ ــن شـ ــت ایـ فعالیـ
و پشـــتیبانی از صنایـــع پایین دســـتی و به ویـــژه بـــزرگ کشـــور 
همچـــون صنعـــت لوازم خانگـــی، خودروســـازی، صنعـــت 
ـــرده و توانســـته  ساخت وســـاز، صنعـــت نفـــت و گاز و...تـــلاش ک
ـــه مـــواد اولیـــه  اســـت بخـــش قابل توجهـــی از نیـــاز ایـــن صنایـــع ب
موردنیازشـــان را تأمیـــن کنـــد و ایـــن اتفـــاق نیـــز بـــا ثبـــت تولیـــد 7 
ـــال  ـــه و در س ـــولاد مبارک ـــرکت ف ـــود ش ـــال در خ ـــن تخت ـــون ت میلی

99 محقـــق شـــد.
رکوردهـــای پی درپـــی شـــرکت فـــولاد مبارکـــه در ســـال 99 
و ادامـــه یافتـــن آن در روزهـــای نخســـتین ســـال 1۴۰۰ را 
مانع زدایـــی  و  پشـــتیبانی  به عنـــوان  به نوعـــی  می تـــوان 
کـــه  کشـــور دانســـت؛ چرا گـــروه در بخـــش صنعـــت  ایـــن 
همـــواره یکـــی از نیازهـــای صنایـــع داخلـــی کشـــور، پشـــتیبانی 
از ســـوی مســـئولان در جهـــت تأمیـــن مـــواد اولیـــه آن هـــا 
ــرکت های  ــی شـ ــک و همراهـ ــا کمـ ــر بـ ــن امـ ــه ایـ ــت کـ ــوده اسـ بـ
 بـــزرگ تولیدکننـــده همچـــون فـــولاد مبارکـــه محقـــق گشـــته

 است.

تأمین نیاز 50درصد از فولاد کشور
در واقـــع نـــوع عملکـــرد شـــرکت فـــولاد مبارکـــه و توانمنـــدی بـــرای 
تأمیـــن نیـــاز حـــدود ۵۰ درصـــد از فـــولاد کشـــور، موجـــب شـــده تـــا 
ـــه یکـــی از بهتریـــن شـــاخص های صنعتـــی کشـــور  ایـــن شـــرکت ب
ــد  ــه بتوانـ ــی رود ایـــن مجموعـ ــار مـ ــی انتظـ ــود و حتـ تبدیـــل شـ
ــه فـــولادی  ــواد اولیـ ــه تأمیـــن مـ ــور را بـ ــاز کل کشـ به تنهایـــی نیـ

تأمیـــن کنـــد. 
گفـــت در ســـال 1۴۰۰ مجموعـــه فـــولاد  بنابرایـــن می تـــوان 
مبارکـــه یکـــی از پشـــتیبان های اصلـــی در تولیـــد کشـــور بـــوده 
و چشـــم امیـــد بســـیاری از تولیدکننـــدگان پایین دســـتی در 
صنعـــت فـــولاد نیـــز بـــه دســـتان توانمنـــد ایـــن تولیدکننـــده بـــزرگ 

ــود. ــد بـ ــور خواهـ ــولادی کشـ فـ

رفـــع موانـــع تولید، بـــا همـــت پولادمـــردان محقق 
خواهد شد

امـــا در کنـــار بحـــث تولیـــد و پشـــتیبانی ها، رفـــع موانـــع نیـــز از 
جملـــه مـــوارد مهمـــی اســـت کـــه همـــواره از آن به عنـــوان یکـــی از 
نیازهـــای اساســـی در صنعـــت یـــاد می شـــود. امـــروزه در حـــوزه 
معـــدن و فـــولاد، تأمیـــن مـــواد اولیـــه به ویـــژه ســـنگ آهن 
ــز  ــوارد نیـ ــی مـ ــوده و در برخـ ــی بـ ــش اساسـ ــک چالـ ــوان یـ به عنـ
کمبـــود ایـــن مـــاده معدنـــی منجـــر بـــه کاهـــش تولیدشـــده اســـت.

 ورود شـــرکت فـــولاد مبارکـــه در حـــوزه معـــدن و تـــلاش بـــرای 
افزایـــش ذخایـــر ســـنگ آهن گامـــی در جهـــت رفـــع ایـــن مانـــع 

ــود.  ــد بـ ــزرگ خواهـ بـ
و  مبارکـــه  فـــولاد  شـــرکت  فعالیـــت  به واســـطه  کـــه  چرا
 ۳۵۰ کـــه در مجمـــوع اشـــتغال زایی زیرمجموعه هـــای آن 
هزارنفـــری را بـــه دنبـــال داشـــته، بســـیاری از صنایـــع کشـــور 
ساخت وســـاز  و  لوازم خانگـــی  خودروســـازی،  همچـــون 
کشـــور،  در  بـــالا  اشـــتغال زایی  ســـهم  بـــا  نیـــز   ... و 
فـــولادی  ورق  جملـــه  از  اولیـــه  مـــواد  تأمیـــن   نیازمنـــد 

هستند.
ـــه به واســـطه تولیـــد ورق هـــای فـــولادی  ـــی اســـت ک  ایـــن در حال
توســـط فـــولاد مبارکـــه و خودکفایـــی در تولیـــد بیشـــتر ورق هـــای 
مصرفـــی در صنایـــع، از خـــروج ســـالانه ۸ میلیـــارد دلار بـــرای 
واردات ورق از کشـــور جلوگیـــری شـــده و گفتـــه می شـــود بـــا 
ح هـــای توســـعه ای ایـــن ابرقـــدرت  راه انـــدازی و تولیـــد طر
فـــولادی، به ویـــژه پـــروژه نـــورد گـــرم 2، نه تنهـــا نیـــاز کشـــور بـــه 
ورق به صـــورت کامـــل تأمیـــن می شـــود، بلکـــه می تـــوان بـــه 

فکـــر صـــادرات از مـــازاد تولیـــد ورق در کشـــور نیـــز بـــود.

افزایش ۳.7 درصدی تولید مس شیلی سور استال روسیه به دنبال کاهش مصرف قراضه و الکترود

به گزارش وب سایت Mining Review Africa طبق پیش بینی میزان 
تولید مس شیلی به عنوان برترین تولیدکننده جهانی فلز سرخ طی سال 
۲۰۲۱ میلادی با ۳.۷ درصد رشد به ۵ میلیون و ۹۵۷ هزار و ۱۰۰ تن 
افزایش می یابد. 
این در حالی است که میزان تولید فلز سرخ در شیلی از ۵ میلیون و ۷۹۰ 
هزار تن در سال ۲۰۱۹ میلادی به ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تن در سال ۲۰۲۰ 
میلادی کاهش یافت.

 به گزارش فولاد ایران، شرکت معدنی و فولاد ساز روسی، سوراستال 
یک کوره جدید ذوب فولاد هیبریدی را راه اندازی کرده که ترکیبی 
از ویژگی های کوره قوس الکتریکی و یک مبدل را داراست و 
انعطاف پذیری بیشتری جهت استفاده از قراضه یا چدن در فرایند تولید 
فولاد ایجاد می کند. این کارخانه استفاده آزمایشی از این کوره را آغاز 
کرده است. ظرفیت تولید سالانه این کوره ۱.۳ میلیون تن در سال است 
و توسط دنیلی ایتالیا ساخته شده است. 

گزارش تصویری به مناسبت گرامیداشت روز کارگر

گزارش تحلیلی

خـبــــــــــــــــــر            

وز چهارشنبه هشتم اردیبهشت 1۴00  ر
)28 آوریل 2021(، مصادف با روز جهانی 
ایمنی و بهداشت حرفه ای، وبیناری با 
حضور علی مظفری مدیرکل بازرسی کار و دبیر شورای 
کار  کار وزارت تعاون،  عالی حفاظت فنی و بهداشت 
کار و  کامران کلانی مدیرکل تعاون،  و رفاه اجتماعی، 
وش  رفاه اجتماعی استان اصفهان، منصور شیشه فر
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان و تنی چند 
کشور  کار و صنایع  رسان ادارات  کارشناسان و باز از 
  HSE برگزار شد. در این وبینار حسین مدرسی فر، مدیر
فولاد مبارکه به تشریح استراتژی، اقدامات و برنامه های 
حوزه سلامت به منظور تحقق شعار سازمان جهانی کار 
  OH&S در سال 2021 با مضمون نظام مدیریت )ILO(

بر مبنای مدیریت ریسک پرداخت.
امام  باسعادت  میلاد  تبریک  ضمن  مدرسی فر  حسین 
حسن مجتبی )ع(، هفته کار و کارگر و همچنین روز جهانی 
ایمنی و بهداشت حرفه ای به کارشناسان و مدیران صنایع 
کشور حاضر در وبینار، به تشریح مدیریت OH&S در فولاد 

مبارکه به رغم وجود ویروس کرونا پرداخت.
گفت: امسال روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای  وی 
بر راهبردهای تقویت سیستم های ملی ایمنی و بهداشت 
حرفه ای )OH&S(  برای افزایش تاب آوری تمرکز خواهد 
کرد تا با استفاده از تجربیات و درس آموخته ها بتوانیم با 
که  کنیم، چرا بحران های مؤثر بر سلامت شاغلین مقابله 

تمرکز بر افزایش تاب آوری در محیط کار باعث می شود افراد 
در شرایط پراسترس توانایی انطباق با شرایط را داشته 
باشند و از امکانات و تجهیزات موجود به نحو احسن 

بهره مند گردند.
مدرسی فر در بخشی از سخنان خود به همه گیری بیماری 
کووید 19 و چالش بی سابقه دولت ها، کارفرمایان، کارگران 
و عموم مردم در مواجهه با این شرایط و تأثیرات زیاد آن بر 
صنعت پرداخت و ضمن اشاره به شعار سازمان بین المللی 
ILO( با مضمون »پیش بینی، آمادگی و پاسخ گویی  کار )
کید  به بحران« ادامه داد: سازمان جهانی بهداشت تأ
کنون باید با یک سیستم نظام مند بر افزایش  که »ا دارد 
در  حرفه ای  بهداشت  و  ایمنی  نظام های  تاب آوری 
کنیم« و فولاد مبارکه با نظام  سازمان ها سرمایه گذاری 
که بر تاب آوری  مبتنی بر مدیریت ریسک سال هاست 
کرونا  ع در همه گیری  کید داشته و این موضو سازمان تأ

مشهود بوده و هست.
و محیط زیست فولاد  ایمنی  بهداشت حرفه ای،  مدیر 
کرونا  مبارکه مدیریت ریسک را در کنترل و شیوع ویروس 
بسیار مؤثر دانست و با اشاره به نقش وجود سیستم های 
گفت:  ایمنی و بهداشت حرفه ای قوی در فولاد مبارکه 
ممیزی استاندارد ISO 45005 )راهنمای مدیریت کار ایمن 
در دوران پاندمی کووید-19( توسط شرکت SGS سوئیس 
گواهینامه مربوطه به عنوان اولین شرکت ایرانی و  و اخذ 
اولین فولادسازی جهان، نشان از فعالیت های گسترده 

این حوزه در صنعت عظیم فولاد است.
مدیر HSE فولاد مبارکه ضمن تقدیر از تلاشگران حوزه 
سلامت وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، به 
تلاش مستمر و شبانه روزی بازرسان ایمنی و بهداشت 
در  کشور  درمانی  بهداشت  کز  مرا و  صنایع  حرفه ای 
پیشگیری و کنترل کووید 19 در محیط های کاری و نقش 
کار به عنوان محور  بسزای آن ها در حفظ سلامت نیروی 
گفت: علی رغم  کرد و  توسعه پایدار و اقتصاد ملی اشاره 
ابتلای تعداد زیادی از این عزیزان و شهادت برخی از 
کار و شاغلین  آنان در راستای صیانت از سلامت نیروی 
متوقف  تخصصی  نظارت های  لحظه  یک  حتی  کشور، 
نشد و خوشبختانه موجب تعطیلی صنایع نبودیم و با 
وجود شرایط سخت تحریم های ظالمانه شاهد تاب آوری 
کارگاه ها بوده ایم. این امر مرهون  و فعالیت صنایع و 
ایمنی و بهداشت حرفه ای در  کارشناسان  تلاش های 
کووید 19 در این شرایط  راستای پیشگیری و مقابله با 

اضطراری بود.
کرونایی و  مدرسی فر در پایان برون رفت از شرایط سخت 
آینده ای روشن برای صنعت، تولید و تجارت کشور را در 
گرو همدلی، نظارت های مستمر و پیروی از توصیه های 
ایمنی و بهداشتی دانست و آمادگی فولاد مبارکه و حوزه 
سلامت شرکت را برای انتقال تجارب به دیگر شرکت ها برای 
کاهش حوادث، بیماری ها و همچنین اثرات همه گیری 

کرونا، اعلام کرد.

یم های ظالمانه شاهد  با وجود شرایط سخت تحر  
تاب آوری و فعالیت صنایع و کارگاه ها بوده ایم. این 
کارشناسان ایمنی و بهداشت  امر مرهون تلاش های 
حرفه ای در راستای پیشگیری و مقابله با کووید 1۹ در 

این شرایط اضطراری بود

تمرکز روز جهانی ایمنی و بهداشت حرفه ای بر راهبردهای تقویت سیستم های ملی 
ایمنی و بهداشت حرفه ای )OSH( برای افزایش تاب آوری در سازمان ها 
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معاون بهره برداری فولاد هرمزگان مطرح کرد:

چشم انداز فولاد هرمزگان تحقق 
تولید یک میلیون و ۶50 هزار تن 

فولاد در سال 1۴00

ســـید اصغـــر مدنـــی، معـــاون بهره بـــرداری فـــولاد 
گان در تحقـــق  گان، از چشـــم انداز فـــولاد هرمـــز هرمـــز
ـــال 1۴00  ـــولاد در س ـــن ف ـــزار ت ـــون و ۶50 ه ـــد یک میلی تولی
کارکنـــان ایـــن  گفـــت: بـــا همـــت و تـــلاش  خبـــر داد و 
شـــرکت در ســـال 99 بـــا تولیـــد یک میلیـــون و ۶51 هـــزار و 
ــا  ــد احیـ ــمی واحـ ــت اسـ ــفنجی از ظرفیـ ــن اسـ ــن آهـ 115 تـ

مستقیم عبور کردیم. 
همچنیـــن بـــا تولیـــد یک میلیـــون و ۵21 هـــزار و 1۴۰ تـــن 
ـــرداری توانســـتیم  ـــار از ابتـــدای بهره ب ـــرای اولیـــن ب تختـــال ب
از ظرفیـــت اســـمی واحـــد فولادســـازی و ریخته گـــری مـــداوم 
کنیـــم. بـــدون شـــک ایـــن موفقیت هـــا در زمینـــه  عبـــور 
ــرای  ــر بـ ــالی موفق تـ ــا نویدبخـــش سـ ــت رکوردهـ ــد و ثبـ تولیـ

ایـــن شـــرکت خواهـــد بـــود.
وی افـــزود: در ســـال جدیـــد برنامـــه تولیـــد واحـــد احیـــا 
72۰ هـــزار تـــن و  مســـتقیم بـــه میـــزان یک میلیـــون و 
واحـــد فولادســـازی یک میلیـــون و ۶۵۰ هـــزار تـــن اســـت. 
ــلب از  ــد اسـ ــت تولیـ ــه افزایـــش ظرفیـ ــر، برنامـ ــرف دیگـ از طـ
ــزار  ــون و 7۵۰ هـ ــه یک میلیـ ــن بـ ــزار تـ ــون و ۶۵۰ هـ یک میلیـ
تـــن نیـــز در دســـتور کار قـــرار دارد و امیدواریـــم بـــا توجـــه بـــه 
شـــرایط محیطـــی و پیشـــرفت پروژه هـــای مربوطـــه، ایـــن 

امـــر در نیمـــه دوم ســـال 1۴۰۰ تحقـــق یابـــد.
معـــاون بهره بـــرداری فـــولاد هرمـــزگان بـــه مهم تریـــن 
اقدامـــات اســـتراتژیک ایـــن شـــرکت در حـــوزه بهره بـــرداری 
کـــرد و آن هـــا را به طـــور خلاصـــه  در ســـال جدیـــد اشـــاره 
1-کاهـــش توقفـــات اضطـــراری و تأخیـــر در  برشـــمرد: 
واحدهـــای احیـــا مســـتقیم و فولادســـازی در راســـتای 
افزایـــش تولیـــد محصـــول؛ 2- بهبـــود کیفیـــت اســـلب های 
و  قوســـی  کوره هـــای  بـــازده  افزایـــش   -۳ تولیـــدی؛ 
محصـــولات  تولیـــد  نســـبت  کاهـــش   -۴ ریخته گـــری؛ 
ج از ســـفارش مشـــتریان؛ ۵- افزایـــش ســـرعت ماشـــین  خـــار
کثـــری از ظرفیـــت آن؛ ۶-  ریخته گـــری و اســـتفاده حدا
کوره هـــای قـــوس الکتریکـــی؛ 7-  کاهـــش مصـــرف بـــرق 
کاهـــش مصـــرف نســـوز؛ ۸- کاهـــش مصـــرف الکتـــرود 
در  آب  و  طبیعـــی  گاز  مصـــرف  کاهـــش   -9 گرافیتـــی؛ 
واحدهـــای احیـــا مســـتقیم و فولادســـازی؛ 1۰- افزایـــش 
آماده بـــه کاری تجهیـــزات در واحدهـــای احیـــا مســـتقیم 
و فولادســـازی؛ 11- اســـتقرار نظـــام محاســـبه هزینـــه نـــت 
بـــر تـــن تولیـــد؛ 12- توســـعه بومی ســـازی و حمایـــت از 
ــلامت  ــی و سـ ــای ایمنـ ــی؛ 1۳- ارتقـ ــی داخلـ ــدات کیفـ تولیـ
ـــماند  ـــت محیطی و پس ـــرد زیس ـــای عملک ـــان؛ 1۴- ارتق کارکن

نواحـــی تولیـــدی.
کـــرد: به منظـــور تحقـــق پیـــام مقـــام  وی خاطرنشـــان 
معظـــم رهبـــری در ســـال جدیـــد لازم اســـت تأمیـــن آهـــن 
ـــا نیـــاز اعلام شـــده از ســـوی وزارتخانـــه  اســـفنجی متناســـب ب
در دســـتور کار قـــرار گیـــرد؛ محدودیت هـــای گاز رفـــع گـــردد 
ـــه خـــط  و زمینـــه اتصـــال انشـــعاب شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان ب
لولـــه مســـتقل پالایشـــگاه ســـرخون بندرعبـــاس فراهـــم 
شـــود؛ و مشـــکل ناپایـــداری انـــرژی الکتریکـــی و محدودیـــت 
گـــرم، به عنـــوان بخـــش مهمـــی از موانـــع  بـــرق در فصـــل 
ـــرق منطقـــه ای  ـــا مســـاعدت شـــرکت گاز و شـــرکت ب تولیـــد، ب
گـــردد. عـــلاوه بـــر این هـــا، لازم اســـت تقویـــت  برطـــرف 
پســـت شـــهید لشـــکری و نصـــب ترانـــس ســـوم آن در منطقـــه 
ویـــژه اقتصـــادی صنایـــع معدنـــی و فلـــزی خلیج فـــارس، 
اتصـــال دائـــم نیروگاه هـــای مســـتقر در منطقـــه ویـــژه 
خلیج فـــارس  فلـــزی  و  معدنـــی  صنایـــع  اقتصـــادی 
انتقـــال خـــط  اتصـــال  و  لشـــکری  شـــهید  پســـت   بـــه 
ـــرق شـــهید لشـــکری  ـــه خروجـــی پســـت ب ـــر ب ـــرق بنـــدر خمی  ب

ـــرد . ـــرار گی ـــتور کار ق ـــز در دس نی
معـــاون بهره بـــرداری فـــولاد هرمـــزگان تأمیـــن به موقـــع 
کیفیـــت ســـایر مـــواد اولیـــه ازجملـــه برخـــی اقـــلام  و با
کـــه بایـــد  گرافیتـــی، فروآلیاژهـــا و ... را  نســـوز، الکتـــرود 
از طریـــق ارتبـــاط مســـتمر بـــا تأمین کننـــدگان مـــواد، در 
کیفیـــت مطلـــوب صـــورت گیـــرد، جـــزو  زمـــان موردنیـــاز و با
اولویت هـــای اساســـی دیگـــر شـــرکت در تحقـــق اهـــداف 

شـــرکت برشـــمرد.

دست یابی به بیشترین تولید ماهانه گندله در فولاد سنگان
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، 
دست یابی  از  شرکت  این  مدیرعامل 
به رکورد جدید تولید ماهانه به میزان 
۴22 هزار و ۶۶9 تن گندله در فروردین ماه سال جاری 

خبر داد.  

کرد: شرکت  علی امرایی  ضمن اعلام این خبر اظهار 
صنایع معدنی فولاد سنگان به عنوان زیرمجموعه گروه 
فولاد مبارکه موفق شد بعد از رکوردهای پی درپی در سال 
جهش تولید، در فروردین ماه امسال با وجود تعطیلی در 
ایام نوروز و موج چهارم کرونا به بیشترین رکورد ماهانه 
گندله دست یابد تا نشان دهد عزم خود را برای  تولید 

عمل به شعار سال جزم کرده است.

مدیرعامل فولاد سنگان با اشاره به اینکه این شرکت 
در سال گذشته با تولید سه میلیون و ۳۰۴ هزار و 12۴ 
تن گندله موفق به ثبت رکورد تولید سالیانه شد، ادامه 
داد: علیرغم تمام موانع موجود اعم از کمبود کنسانتره 
و محدودیت های برق و گاز توانستیم به رشد قابل توجه 
گندله در سال 99 نسبت به مدت  1۳۰ درصدی تولید 
مشابه در سال 9۸ دست یابیم تا سهم مهمی در رشد ۶.۵ 
گندله در کشور به عنوان دومین قطب  درصدی تولید 

تولید گندله در شرق کشور را ایفا کنیم.
گندله  وی با اشاره به ارسال روزانه بیش از ده هزار تن 
به عنوان ماده اولیه پایدار به شرکت فولاد مبارکه گفت: 
برنامه ریزی منسجم و ضابطه مند در شرکت فولاد سنگان 
باعث شد تا تأمین بخشی از گندله موردنیاز فولاد مبارکه 

تأمین شود و در رسیدن به اهداف تولیدی که محور اصلی 
شعارهای سال در سال های گذشته است نائل شویم.

گندله  تولیدات  مطلوب  کیفیت  بر  کید  تأ با  امرایی 
کرد: با بهینه سازی خطوط تولید  فولاد سنگان اظهار 
کمی،  و بومی سازی قطعات و تجهیزات علاوه بر رشد 
با  متناسب  شرکت  این  تولیدی  محصولات  کیفیت 
استانداردهای شرکت فولاد مبارکه است. وی با اشاره 
به تأسیس کارخانه کنسانتره سازی با ظرفیت ۵ میلیون 
تن در خردادماه گذشته گفت: در راستای جلوگیری از 
خام فروشی و جایگزینی معدن به جای نفت هماهنگ 
کامل شرکت  گام دوم انقلاب این شرکت با حمایت  با 
کارخانه تولیدکننده کنسانتره  فولاد مبارکه بزرگ ترین 
را در شرق کشور احداث نمود. مدیرعامل فولاد سنگان 

به اهتمام شرکت فولاد سنگان در ایفای مسئولیت های 
اجتماعی در استان خراسان رضوی هم اشاره ای کرد و 
گفت: این شرکت در سال گذشته رتبه برتر بهره وری را در 
میان صد شرکت صنعتی کشور به دست آورد و برای حفظ 
محیط زیست و تأمین آب پایدار درصدد است تا از پساب 
فاضلاب شهرهای اطراف خواف استفاده کند. شایان 
ذکر است، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان با هدف 
تولید پایدار بخشی از گندله موردنیاز شرکت فولاد مبارکه 
اصفهان در سال 1۳9۴ تأسیس شد و در حال حاضر واحد 
گندله سازی این شرکت با ظرفیت اسمی ۵ میلیون تن و 
همچنین با راه اندازی کارخانه کنسانتره سازی با ظرفیت 
مشابه واحد گندله سازی درصدد تحقق اهداف تولیدی 

این شرکت است.

بازار ورق سی آی اس در رونق اروپا باید صادرات قراضه به کشورهای آلاینده را متوقف کند

به پایگاه خبری فولاد ایران، هنوز ورق گرم سی آی اس در اروپا و ترکیه 
پرطرفدار است و صادرکننده ها که تولیدات ماه می را نیز پیش فروش 
کرده اند، قدرت قیمت گذاری بالاتر را در دست دارند؛ بااین همه افزایش 
قیمت شدید فعالیت بازار را متوقف کرده است. 
هفته گذشته ورق گرم اوکراین به ترکیه در ۱۰۰۰ دلار هر تن سی اف آر 
 معادل ۹۸۰ دلار در هر تن فوب و مشابه یک هفته قبل پیشنهاد 
شد. 

کی از آن است که  به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، گزارش ها حا
یوروفر از اهمیت کاهش صادرات قراضه آهن اروپا به کشورهایی 
صحبت کرده که استانداردهای زیست محیطی مشابه اروپا ندارند. 
برای این که اروپا بتواند تا سال ۲۰۵۰ به برنامه آب و هوایی سبز خود 
دست یابد باید مانع صادرات قراضه اروپا به خطوط تولیدی شود که از 
استانداردهای حوزه یورو تبعیت نمی کنند و در این راستا از کمیسیون 
اروپایی خواسته شده که چنین طرحی را رسما پیشنهاد دهد.

 گـــــــروه فولاد مبارکه        

وابط عمومی شرکت فولادسنگ،مجتبی  گزارش ر به 
جعفریان، مدیر واحد فنی و تعمیرات این شرکت، از 
افزایش بهره وری در این واحد خبر داد که در سال 99 با 

تلاش چشمگیر کارکنان این واحد محقق شده است.
وی یادآور شد: با شکل گیری دفتر فنی برق و مکانیک در واحد فنی و 
تعمیرات، برنامه تعمیرات پیشگیرانه PM در شرکت جاری سازی گردید و 
این امر سبب کاهش چشمگیر حجم تعمیرات اضطراری و توقف تجهیزات 

شد و افزایش 1۶۳ درصدی فعالیت های نگهداری را به همراه داشت.
مدیر واحد فنی و تعمیرات شرکت فولاد سنگ افزود: با پیاده سازی نظام 
کارگاه های واحد فنی تعمیرات، عملیات کدینگ کالاها در انبار  5S در 
صورت پذیرفت و در ادامه دفترچه فنی قطعات و تجهیزات آماده  شد. در 
پی آن نیز سطح ذخیره انبار تعریف گردید و در راستای تجهیز انبار اقدامات 

لازم انجام گرفت.
وی عملیات بومی سازی تجهیزات را از دیگر فعالیت های این واحد 

برشمرد و افزود: با برنامه ریزی انجام شده عملیات بومی سازی و ساخت 
قطعات از دی ماه 1۳99 در دستور کار قرار گرفت و امیدواریم در سال جدید 
با گسترش روند این فعالیت، صرفه جویی قابل توجهی برای شرکت به 

همراه داشته باشد.
جعفریان مدیر واحد فنی و تعمیرات شرکت فولاد سنگ در پایان این 
موفقیت ها را نتیجه تلاش شبانه روزی و کار جهادی پرسنل واحد فنی و 

تعمیرات شرکت دانست و از زحمات آنان تشکر و قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
شرکت های  سهام  صاحبان  عادی  عمومی  مجامع 
اول  از  آتیه فولاد نقش جهان  یرمجموعۀ هلدینگ  ز

اردیبهشت 1۴00 در حال برگزاری است.
بر این اساس مجامع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت های آهن 
ک،  و فولاد ساوالان زنجان، حدیدکاران لرستان، صنایع آتیه لوله پارتا
فولادگستران هرمزگان، آهن فولاد کاسپین، دانا فولاد سمنان، صبا فولاد 

کرمانشاه و فولادگستران بجنورد در محل سالن  گیلان، فولادگستران 
جلسات ساختمان مرکزی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان با رعایت 
کامل دستورالعمل ها و پروتکل های بهداشتی به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شده و برگزاری مجامع مابقی شرکت های تابعه تا 2۰ اردیبهشت ماه 
ادامه می یابد. در این مجامع با حضور صاحبان و نمایندگان سهام داران، 
مدیران عامل، اعضای هیئت مدیره، حسابرسان قانونی و مدیران میانی، 
ابتدا هیئت رئیسه انتخاب و پس از اعلام رسمیت جلسه توسط رئیس 

مجمع، گزارش فعالیت هیئت مدیره توسط مدیرعامل شرکت به مجمع 
ارائه می گردد. در ادامه گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی توسط 
نماینده مؤسسه حسابرسی قرائت و سپس ترازنامه و صورت های مالی 
شرکت های مذکور برای سال مالی منتهی به 1۳99/12/۳۰ مورد تصویب 
قرار خواهند گرفت.  همچنین روزنامه رسمی، حسابرس مستقل و بازرس 
قانونی اصلی و علی البدل برای سال مالی منتهی به 1۴۰۰/12/۳۰ تعیین 

می گردند.

مدیر واحد فنی و تعمیرات شرکت فولاد سنگ خبر داد؛

با تلاش کارکنان و حمایت مدیران محقق شد؛

افزایش بهره وری در واحد فنی و تعمیرات شرکت فولاد سنگ در سال 99

تیه فولاد برگزاری جلسات مجامع عمومی سهام داران شرکت های هلدینگ آ
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توسط کارشناس واحد تحقیقات منابع انسانی فولاد مبارکه 
صورت گرفت:

طراحی و پیاده سازی سامانه تحلیل 
رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان

کارشـــناس واحـــد تحقیقـــات منابـــع انســـانی شـــرکت 
فـــولاد مبارکـــه موفـــق شـــد ســـامانه ای را بـــا هـــدف تجزیـــه و 

تحلیل و تولید گزارش  طراحی کند.
عبـــاس عبـــادی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه ایـــن ســـامانه قـــادر اســـت 
کلیـــه ســـطوح و  گزارش هـــای موردنیـــاز را بـــرای  تمامـــی 
واحدهـــای ســـازمان به طـــور خـــودکار و در لحظـــه ایجـــاد کنـــد 
گفـــت: تمـــام مراحـــل طراحـــی و پیاده ســـازی ایـــن ســـامانه 
شـــامل مـــواردی چـــون بارگـــذاری اطلاعـــات در ســـامانه، 
پالایـــش اولیه، انجـــام خودکار محاســـبات رضایـــت و مطلوبیت 
اثربخشـــی،  افـــراد در نواحـــی چهارگانـــه  و دســـته بندی 
تهیـــه نمودارهـــای متنـــوع، طراحـــی رابـــط گرافیکـــی کاربـــر، 
صفحه بنـــدی و تهیـــه گزارش هـــای نهایـــی در ایـــن پـــروژه 

انجـــام شـــده اســـت.
وی خاطرنشـــان کـــرد: ایـــن فعالیت عـــلاوه بـــر افزایش بهـــره وری 
ـــزارش  از جنبه هـــای مدیریـــت  و صرفه جویـــی در زمـــان تهیـــه گ
اطلاعـــات، عـــدم وابســـتگی بـــه پیمانـــکار و دقـــت بـــالا در انجـــام 
محاســـبات نیـــز حائـــز اهمیـــت اســـت. ایـــن ســـامانه قـــادر اســـت 
ســـالیانه 2۰۰ نســـخه متمایـــز مشـــتمل بـــر ۸۰۰۰ صفحـــه گـــزارش 
تحلیلـــی ایجـــاد نمایـــد کـــه نمونه هـــای ایـــن گزارش هـــا در ســـال 
گذشـــته بـــرای واحدهـــای مختلـــف در ســـطح شـــرکت تهیـــه و 

ارســـال شـــده اســـت.
گفتنـــی اســـت رضایـــت و اشـــتیاق شـــغلی کارکنـــان همه ســـاله 
ـــر اســـاس پرسشـــنامه طراحی شـــده طبـــق  در اواخـــر تابســـتان ب
مـــدل HayGroup از طریـــق ســـامانه نظرســـنجی کارکنـــان 
موردســـنجش قـــرار می گیـــرد. ایـــن پرسشـــنامه از ۶۸ ســـؤال 
ـــه رضایـــت و اشـــتیاق شـــغلی کارکنـــان را در 1۶  تشـــکیل شـــده ک
مؤلفـــه مختلـــف نظیـــر حقـــوق ومزایـــا، فرصـــت توســـعه و ارتقـــا 

و... می ســـنجد.
 ایـــن مؤلفه هـــا درمجمـــوع دو عامـــل مؤثـــر بـــر اثربخشـــی کارکنان 
ـــی  یعنـــی اشـــتیاق شـــغلی و توان افزایـــی کارکنـــان را مـــورد ارزیاب
قـــرار می دهـــد کـــه بـــرای ســـازمان از اهمیـــت زیـــادی برخـــوردار 
اســـت و عوامـــل مهمـــی چـــون عملکـــرد کارکنـــان، عملکـــرد مالی 

و رضایـــت مشـــتریان را تحـــت تأثیـــر قـــرار می دهـــد.

جا به جایی سه رکورد تولید بهره برداری در مجتمع فولاد خراسان ثبت رکورد تولید آهن اسفنجی در شرکت فولاد خوزستان

به گزارش روابط عمومی مجتمع فولاد خراسان، فروردین ماه سال 
۱۴۰۰در این شرکت در حالی به پایان رسید که با همت کارکنان پرتلاش، 
نواحی گندله سازی، احیا مستقیم و فولادسازی رکورد تولید ماهانه خود 
را شکستند. در این راستا در ناحیه گندله سازی رکورد تولید ۱۹۱ هزار و 
۵۷۷ تن، در ناحیه احیامستقیم رکورد تولید ۱۳۵ هزار و ۶۰۳ تن و در 
ناحیه فولادسازی  رکورد تولید ماهانه ۱۰۵هزار و ۳۴۲ تن  )درمجموع(
به ثبت رسید.

امین ابراهیمی، مدیر عامل شرکت فولاد خوزستان، ضمن اعلام این خبر 
افزود: در اولین ماه سالی که از سوی مقام معظم رهبری )مدظله العالی( 
»تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری شده، شرکت فولاد 
خوزستان توانست با همت کارکنان خود به رکورد تولید ۷۷,۳۶۵ تن 
آهن اسفنجی در مدول ۲ واحد احیا دست یابد. آخرین رکورد تولید 
آهن اسفنجی این واحد مربوط به اردیبهشت  ۱۳۹۶ با رقم ۷۶۳۹۹ 
تُن بود. 

 نایب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانـی ایـران معتقـد اسـت شـرکت فـولاد مبارکـه 
به عنـوان یـک سـرمایه ملـی و صنعتـی بـرای ایـران 
محسـوب می شـود و نقـش بسـیار مهـم و ارزشـمندی در اقتصـاد 

کشور دارد.
سجاد غرقی در گفت وگو با ایراسین با بیان این مطلب در ادامه افزود: 
شرکت فولاد مبارکه از بنگاه هایی است که در توسعه صنعتی کشور 
دارای جایگاه ویژه است. به گونه ای که هم صنایع بالادستی و هم 
صنایع پایین دستی متأثر از عملکرد اقتصادی و تولیدی این شرکت 

فولادساز بزرگ کشور هستند.
به گفته وی، در کنار موارد یادشده، شرکت فولاد مبارکه می تواند 
به واسطه ای اهمیتی که در زنجیره فولاد دارد، سیاست هایی را در 
گیرد تا منجر به توسعه کل زنجیره شود؛ در  توسعه بنگاهی پیش 
واقع تغییر نگرش از سوی شرکت های بزرگ فولادی نسبت به صنایع 

بالادستی می تواند یکی از راهکارهایی باشد که منجر به توسعه و رشد 
صنعت سنگ آهن شود.

وی در خصوص ورود شرکت های فولادی به حوزه معدن نیز گفت: 
برخی از شرکت های فولادی ممکن است در بازار سرمایه سهام 
شرکت های معدنی را داشته باشند و برای تأمین بخشی از نیاز 
سنگ آهن خود نسبت به خرید سهام شرکت های معدنی اقدام کنند 
که این کار به نوعی برای بالانس کردن شرایط رکود و رونق به عنوان 
خریدار و تأمین کننده از سوی شرکت فولاد مبارکه انجام شده و 

می تواند منجر به تعادل در بین طرفین شود.
غرقی درباره اینکه چه پیش بینی برای بخش معدن و صنایع معدنی 
کرد: در سال 1۴۰۰  کشور به ویژه سنگ آهن و فولاد دارد نیز اظهار 
نشانه های سیاست گذاری های ما در ۸ سال گذشته نمایان خواهد 
شد و در حلقه آهن و فولاد با کسری مواد اولیه در صنایع بالادستی 
مواجه خواهیم شد. طبق آمارهای منتشرشده از سوی ایمیدرو 

بین ۸ تا 12 میلیون تن با کسری مواد اولیه مواجه خواهیم بود؛ 
خ دهد تغییر  بنابراین مهم ترین اقدامی که می تواند در سال 1۴۰۰ ر
نگرش و تغییر رویکردهای سابق در زنجیره فولاد است که بتوان آن 

را اصلاح کرد.
به گفته نایب رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی 
گر در سال 1۴۰۰ انحرافات موجود در زنجیره آهن و فولاد  ایران، ا
برطرف شود، برای دهه های بعد روند فعالیت در این بخش را 
تضمین خواهیم کرد اما در غیر این صورت و ادامه روند فعلی، در 
سال های آینده با مشکل تأمین نهاده برای واحدهای فولادی و 
همچنین تعطیلی آن ها به دلیل نبود سنگ آهن مواجه خواهیم 

شد.
که در زمینه  کسری هایی  گفته وی، در سال 1۴۰۰ با توجه به  به 
سنگ آهن و کنسانتره دیده می شود، پس باید روندی در پیش گرفته 

شود تا سرمایه گذاری در این دو بخش افزایش پیدا کند.

 فولاد مبارکه کشور را از واردات تختال های عریض در صنعت کشتی سازی بی نیاز کرد
مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت صمت در گفت وگو با ایراسین؛

فولاد  الکتریک  قوس  کوره  سنگین  تجهیزات 
سفیددشت به وزن بیش از 180 تن نصب شد.

گزارش روابط عمومی ایمیدرو، پیش از این یکی از  به 
اسفندماه  در  پروژه  این  سنگین  سقفی  جرثقیل های 
و عدم حضور  کرونا  از  ناشی  به رغم مشکلات   99 سال 
کارشناسان خارجی شرکت سازنده، توسط متخصصان 
داخلی راه اندازی شد. با راه اندازی این جرثقیل، طی 
فروردین ماه امسال تجهیزات سنگین کوره قوس الکتریک 
نیز نصب و به زودی عملیات اجرای پایپینگ )لوله کشی( و 

برق این قسمت آغاز خواهد شد.

پیشرفت فیزیکی ۸7 درصدی واحد فولادسازی
ح، موجب شده  تسریع در تأمین و نصب تجهیزات طر
پیشرفت فیزیکی واحد فولادسازی سفیددشت، به بیش 
گفته مسئولان این مجتمع،  از ۸7 درصد برسد. طبق 
پیش بینی می شود واحد فولادسازی سفیددشت در نیمه 

دوم سال جاری به بهره برداری برسد. 
با راه اندازی واحد فولادسازی سفیددشت می توان به 
ظرفیت سالیانه تولید ۸۰۰ هزار تن اسلب دست یافت. 
ح فولادی است که در استان  فولاد سفیددشت جزو 7 طر

چهارمحال و بختیاری جانمایی شده است.

نصب تجهیزات سنگین کوره قوس 

الکتریک فولاد سفیددشت

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق راهنمای موجود، 
نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( ا قدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس می بتشد.                                               

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

گهی آ

موضوع

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه سنگان به فولاد مبارکه

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه سیرجان به فولاد مبارکه

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه یزد به فولاد مبارکه

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه سپیددشت به فولاد مبارکه

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه همدان به فولاد مبارکه

حمل جاده ای مواد اولیه از منطقه بیجار به فولاد مبارکه

فروش اقلام ضایعاتی

تعمیر و نگهداری و اصلاح ایستگاه های گاز کلر در سطح شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تفکیک، دسته بندی، پاکسازی، حمل وتخلیه انواع ضایعات ونخاله ها درسطح شرکت فولاد مبارکه

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /2 6

1 4 0 0 /2 /1 8

1 4 0 0 /2 /25

یت مرتبط مدیر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

ید قراردادهای خر

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ

 نوع فراخوان

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

فمزایده عمومی

فراخوان عمومی

فراخوان عمومی

ه ر شــما

48 528 5 9 0

48 528 5 89

48 528 5 93

48 528 64 6

48 528 8 02

48 528 8 03

1 4 0 04 0 0 0 57

48 52 7 48 8

48 5 1 387 6

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

8

9

بورس و سهام

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر            



1 می  2021 18 رمضان 1442 شنبه  11 ا ردیبهشت ماه 1400 شماره  1223

9

ترفندهای افزایش امنیت کامپیوتر

 تجربه های دانشی برتر

 موضوع تجربه: نحوه صحیح بازرسی روزانه اتصالات 
کسپنشن جوینت( انبساطی )ا

 صاحب تجربه: فرشاد شیرانی
 واحد: احیا مستقیم واحد شهید خرازی

خودتان را به طور خلاصه معرفی نمایید.
فرشاد شیرانی هستم، اپراتور سایت احیا مستقیم، شاغل 
در واحد شهید خرازی، دارای مدرک مهندسی برق گرایش 

قدرت و از سال 1۳9۳ در فولاد مبارکه مشغول به کارم.

 به اجمال موضوع تجربه خود را شرح دهید.
موضوع تجربه ارائه شده، نحوه صحیح بازرسی روزانه 
کسپنشن جوینت( است. در این  اتصالات انبساطی )ا
تجربه به مواردی از معایب پیش آمده برای اتصالات 
بیش ازحد،  اثر فشار  در  تغییر شکل  ازجمله  انبساطی 
کشیدگی یا فشردگی بیش ازحد، وجود ترک، خوردگی 
و محدود شدن حرکت در اثر وجود مواد خارجی اشاره 

شده است.

چگونه موضوع تجربه به ذهن شما رسید؟
با توجه به متحمل شدن خسارات بسیار سنگین در برخی 
گر به آن ها در ادامه روند فعالیت سازمان توجه  فرایندها، ا
کنیم، می توانیم از بروز حوادث و یا مشکلات مشابه در آینده 
تا حد قابل قبولی جلوگیری کنیم. با توجه به تازه ساخت 
بودن مگامدول های شهید خرازی برای اولین بار در کشور، 
بهره برداری از آن ها با مشکلات عدیده ای مواجه بود. 
کسپنشن جوینت( لاین پروسس  انفجار اتصال انبساطی )ا
مگامدول A چالش بسیار بزرگی بود که دلیل آن خطای 
طراحی ارزیابی شد. این تجربه باعث شد کلیه اتصال های 

مشابه واحد از این حیث بررسی شوند.

 چه اهدافی را از تجربه دنبال می کردید؟
چنین تجربه مهمی باید در همه واحدها اجرا شود تا از بروز 
حوادث و توقف تولید جلوگیری شود و راه رسیدن به این 

هدف، ثبت تجربه است.

 با چه چالش ها یا دشواری هایی در روند 
تجربه روبه رو بودید؟

با توجه به تنش های حرارتی در واحد احیا مستقیم از 
اتصالات انبساطی زیادی برای انتقال سیالات استفاده 
که بررسی همۀ آن ها نیازمند داشتن اطلاعات  می شود 
بسیار در این زمینه و صرف وقت زیاد است. بدیهی است 
 با این کار از خسارات بیشتـــــــر به تجهیـــــــزات جلوگیــــــری

 خواهد شد.

 چه اقداماتی در راستای حل مسائل انجام 
دادید؟

 A کسپنشن جوینت مگامدول با استفاده از تجربه انفجار ا
کلیه ایرادات مشابه در مگا مدول B برطرف شد.

چه بهبودهایی پس از اجرایی شدن تجربه 
حاصل شد؟

با افزایش اطلاعات فنی و بیشتر کردن میزان بازرسی ها 
کسپنشن جوینت مگامدول A دیگر شاهد  بعد از انفجار ا

حوادث و خسارات مشابه نبوده ایم.

فرصت های بهبود نظام های سازمان مانند 
سیستم پیشنهادها و سیستم تجربه و مدیریت 
دانش چیست؟ ارزیابی شما چگونه است و چه 

پیشنهادهایی دارید؟
سازمان،  نظام های  بهبود  راه های  از  یکی  من  نظر  از 
می توان  مثال،  به طور  آن هاست.  به  آسان  دسترسی 
دسترسی به نظام پیشنهادها توسط اپلیکیشن پوپک را نام 
برد که پرسنل می توانند راحت تر و سریع تر حتی در منزل، 
گر دیگر نظام ها نظیر نظام ثبت تجربه  از آن استفاده کنند. ا
و مدیریت دانش نیز به کاربردهای اپلیکیشن پوپک اضافه 
گردد، استقبال از این نظام ها بیشتر می شود. در همین 
راستا، پیشنهاد می گردد پرسنل شرکت های پیمانکار نیز 
به سیستم پیشنهادها دسترسی داشته باشند تا بتوان از 
نظرات آن ها در جهت بهبود عملکرد سازمان استفاده کرد.

 علم و فناوری        

یت دانش مدیر

تهیه پلاستیک قابل بازیافت از ضایعات چوب  پنل های خورشیدی شفاف جایگزین پنجره های معمولی

محققان موفق شدند با استفاده از ضایعات چوب ماده ای قابل 
بازیافت و تجزیه تولید کنند که از پلاستیک های ساخته شده از مواد 
نفتی بادوام تر است. این پژوهشگران پس از بررسی ماتریس متخلخل 
چوب به ماده جدیدی رسیدند که قدرت مکانیکی و دوام آن بسیار 
زیاد و برخلاف پلاستیک های کنونی قابل تجزیه است. این مواد 
ایمنی زیستی بسیار خوبی دارند و بر محیط زیست و چرخه آن اثرات 
نامطلوب کمتری خواهند داشت.

محققان دانشگاه ایالتی میشیگان )MSU( پنل خورشیدی شفافی 
ساخته اند که می توان از آن برای شیشه های پنجره و خودرو و صفحه 
نمایش گوشی های هوشمند استفاده کرد. پوشش مولکولی آلی این 
گون نور است و می توان  پنل ها قادر به تفکیک طول موج های گونا
آن ها را طوری ساخت که فقط اشعه ماوراءبنفش و طول موج نزدیک به 
که این نورها برای چشم انسان قابل  مادون قرمز را جذب کند. ازآنجا
رؤیت نیست، پنل خورشیدی شفاف به نظر می رسد.

شکل 1: الگوی جریان مذاب در تاندیش

شکل 2: الگوی اختلاط )Intermixing( در ناحیه بین دو ذوب مخلوط شده در تختال منجمدشده

پیش بینی مقدار وزن تختال مخلوط شده با معیارهای مختلف انتخاب

اصولا برنامه ریزی تولید واحدهای ریخته گری مداوم بر اساس درخواست 
مشتری است و انواع فولادهای با محدوده های ترکیب شیمیایی مختلف 
در فهرست فولادهای تولیدی آن ها قرار دارد. در فرایند ریخته گری مداوم و 
هنگام عملیات تعویض پاتیل، گاهی لازم است نوع فولاد تولیدی به لحاظ ترکیب شیمیایی 
تغییر کند. با توجه به پیوسته بودن عملکرد سیستم های تاندیش و ماشین ریخته گری و 
همچنین حضور جریان مغشوش در تاندیش و حوضچه مذاب شمش در حال انجماد، دو 
فولاد مذاب متوالی با ترکیب شیمیایی مختلف با یکدیگر مخلوط می شوند. جهت خارج 
کردن فولاد مخلوط شده از فرایند تولید، نیاز به شناسایی دقیق ناحیه مخلوط شده در 
شمش وجود خواهد داشت، همچنین به لحاظ اقتصادی به کارگیری راه کارهایی به منظور 

کاهش مقدار فولاد مخلوط شده بین دو ذوب نیز از اهمیت زیادی برخوردار است.
 به علت مداوم بودن عملیات ریخته گری در تاندیش و ماشین ریخته گری از مخلوط شدن دو 
مذاب با ترکیب شیمیایی مختلف نمی توان اجتناب کرد؛ بنابراین در محل  تاندیش و حوضچه 
مذاب داخل شمش بین دو فولاد مذاب اختلاط صورت خواهد گرفت. در این خصوص برخی 
از تولیدکنندگان فولاد به منظور جلوگیری از اختلاط، سیستم را متوقف و مجددا راه اندازی 
می کنند؛ اما اساسا یکی از راه های افزایش بهره وری در فرایند ریخته گری مداوم، کاهش تعداد 
دفعات توقف و راه اندازی مجدد سیستم در حین فرایند تولید محصول است. بنابراین تولید 
کم بر افزایش بهره وری خواهد  پیوسته فولادهای با ترکیب شیمیایی مختلف ازجمله موانع حا
بود. بدین منظور برخی دیگر از تولیدکنندگان به دلیل مشکلات مربوط به راه اندازی مجدد 
سیستم و به منظور افزایش بهره وری تولید، ترجیح می دهند اختلاط بین مذاب فولادها صورت 
گیرد. سپس آن مقدار از فولاد مخلوط شده  در محصول نهایی را که مطابق با درخواست مشتری 
نیست شناسایی و به عنوان فولاد با افت کیفی  و یا به عنوان قراضه  از فرایند تولید خارج کنند. 
در این موارد لازم است تولیدکنندگان فولاد به منظور خارج کردن فولاد مخلوط شده از فرایند 
تولید، ناحیه مخلوط شده دو فولاد را دقیقا شناسایی کنند. همچنین با توجه به اینکه این 
موضوع به لحاظ اقتصادی بسیار مهم است، باید به هنگام عملیات تغییر نوع فولاد  راه کارهای 
مناسب برای بهینه کردن سیستم به منظور تولید حداقل مقدار فولاد مخلوط شده نیز به کار 
گرفته شود. در این راستا مدل سازی پدیده اختلاط )Intermixing( در فرایند ریخته گری مداوم 

می تواند تا حد زیادی پاسخ گوی نیازهای تولیدکننده در جهت بهینه سازی سیستم و افزایش 
بهره وری تولید باشد.

اساسا نصب تجهیزات کنترل جریان در تاندیش به منظور بهینه سازی الگوی جریان مذاب در 
تاندیش یکی از روش هایی است که با استفاده از آن امکان کاهش حجم اختلاط بین دو ذوب 
در تاندیش تا حدودی فراهم می گردد. در این خصوص محققان بسیاری با به کار بردن انواع 
وسایل کنترل جریان مذاب در تاندیش )مانند سدها، بندها، موانع و ...( و تغییر موقعیت آن ها 
در تاندیش های مختلف، بهترین شرایط را با استفاده از مدل سازی فیزیکی و ریاضی جریان مذاب 
در تاندیش پیشنهاد کرده اند. نکته قابل توجه آن است که اختلاط در حوضچه مذاب شمش را 
نباید کم اهمیت و نادیده گرفت. لازمه پیش بینی محدوده اختلاط در محصول نهایی ماشین 
ریخته گری، مدل سازی اختلاط در حوضچه مذاب شمش پس از خروج مذاب از تاندیش است. 
در این خصوص برخی از راهکارهای کاهش اختلاط در تاندیش و حوضچه مذاب شمش ارزیابی 
شده و تأثیر آن ها را بر مقدار فولاد مخلوط شده در محصول نهایی مورد مطالعه قرار گرفته است. 
نتایج نشان داده است که تأثیر اختلاط در حوضچه مذاب شمش در مقایسه با تأثیر اختلاط در 
تاندیش، بر مقدار فولاد مخلوط شده در محصول نهایی بیشتر بوده و بنابراین از اهمیت بیشتری 

برخوردار است.
بر اساس پژوهش های صورت گرفته، نحوه اختلاط بین ذوب های متوالی در تاندیش و حوضچه 
مذاب شمش با استفاده از مدل های ریاضی اختلاط شبیه سازی شده است. شرایط دمایی 
بین دو ذوب مخلوط شده در تاندیش برای دو حالت هم دما و غیرهم دما در نظر گرفته شده 
)شکل 1( و تأثیر اختلاف دمایی بین دو ذوب بر مقدار فولاد مخلوط شده در تاندیش و محصول 
نهایی ماشین ریخته گری مداوم )تختال( مورد مطالعه قرار گرفته است )شکل 2(. با شناسایی 
پارامترهای مؤثر بر اختلاط، راهکارهایی اعم از عملیاتی )سرعت ماشین، شکل تاندیش، عرض 
تختال و ...( و برنامه ریزی )نحوه تقدم و تأخر بین توالی ذوب ها(، جهت کاهش حجم اختلاط 
در تاندیش و محصول نهایی ارائه شده است. همچنین تأثیر هریک از راهکارهای پیشنهادی 
بر مقدار حجم اختلاط در تاندیش و حوضچه مذاب شمش به طور مجزا بررسی گردیده و در 
نهایت روش های مؤثر در جهت به حداقل رساندن مقدار فولاد مخلوط شده در محصول ماشین 

ریخته گری مداوم پیشنهاد شده است.

در این مقاله تصمیم داریم شما را با آنچه باعث افزایش امنیت 
سیستم کامپیوتر شما می شود آشنا کنیم. درصورتی که از رایانه شخصی 
خود با اهداف تجاری استفاده می کنید، یا از طریق کامپیوتر خود به 
پرداخت های بین بانکی و چک کردن حساب های بانکی خود می پردازید، حتما لازم 
است امنیت سیستم شما به صورت کامل تأمین شود تا از نفوذ هرگونه عامل خارجی به 
اطلاعات مهم و حیاتی کامپیوتر شما جلوگیری شود. برای رسیدن به این هدف موارد 

زیر را در نظر بگیرید:
   1- بر روی Bios سیستم کامپیوتر خود پسورد قرار دهید. این ترفند تا حد زیادی امنیت 

رایانه شما را تأمین می کند.
 2- بر روی user خود برای ورود به ویندوز پسورد قرار دهید تا هر شخصی جز خودتان نتواند 

وارد ویندوز شما شود.
 ۳- درصورتی که مشکل هزینه ای ندارید و امنیت کامپیوتر شما در اولویت است، حتما از 
ویندوز اورجینال استفاده کنید. ویندوزهای اورجینال دائما آپدیت می شوند و امنیت رایانه 
را بسیار بهبود می بخشند. ویندوزهایی که بر روی لپ تاپ های شرکت های مهم نصب 

شده اند معمولا قانونی هستند.
 ۴- بر روی درایوهای مهمی که در آن ها اطلاعات و فایل های مهم خود را نگهداری 
کار امنیت اطلاعات  می کنید، از طریق نرم افزار bitlocker رمز عبور قرار دهید. با این 
نگهداری شده در درایوها بسیار بهبود پیدا می کند و هیچ کس جز شما قادر به دسترسی به 

اطلاعات آن ها نیست.
  ۵- حتما بر روی سیستم خود یک آنتی ویروس اورجینال نصب کنید. درصورتی که از 
آنتی ویروس های کرک شده و رایگان استفاده می کنید، این عملکرد ممکن است به جای 

افزایش و بهبود امنیت رایانه شما، باعث ضعف امنیتی و مشکلات متعدد دیگر شود.
گر به سیستم شما ماژول یا ابزار بلوتوس متصل است، هنگامی که می خواهید کار    ۶-  ا

مهمی انجام دهید، حتما آن را خاموش کنید و از محیط Bluetooth خارج شوید.
  7- مرورگرهای سیستم رایانه خود را از منبع اصلی دانلود کنید و همیشه از آخرین ورژن 
مرورگر استفاده نمایید، مثلا مرورگر موزیلا را از سایت Mozilla.org و مرورگر گوگل کروم را 
از سایت رسمی google.com دریافت نمایید. و آن ها را از طریق ترفندهای خاص که در 
آموزش های بعدی به آن ها می پردازیم رمزنگاری کنید. بر روی صفحات login به ایمیل و 

ورود به حساب بانکی خود password قرار دهید.
  9- با firewall ویندوز بیشتر آشنا شوید و قسمتی از امنیت رایانه شخصی خود را از طریق 

کار کردن با فایروال ویندوز بهبود ببخشید.

که از طریق انتقال امواج کار می کند؛    1۰- اینترنت وایرلس معمولا امن نیست، چرا
گر شخصی در این میان امواج را کنترل و دست کاری کند، امنیت شما تحت شعاع  بنابراین ا

قرار می گیرد. ارتباط امن به اینترنت یا شبکه معمولا از طریق کابل LAN صورت می پذیرد.
  11- یوزر و پسورد پیش فرض مودم خود را تغییر دهید. معمولا هنگامی که مودم های 
adsl شما توسط شرکت های ارائه دهنده اینترنت config می شود، جهت سهولت برای 
 admin تغییر تنظیمات در دفعات بعدی مراجعه شما به آن شرکت یوزر و پسورد مودم شما را
 admin شما دسترسی پیدا کند با یوزر و پسورد IP قرار می دهد، یعنی هر شخصی بتواند به

می تواند وارد تنظیمات مودم شما شود و کانفیگ آن را تغییر دهد. 
  12- حتما بررسی کنید که چه نرم افزاری هایی بر روی سیستم های شما فعال است. 
برخی از فایل ها و نرم افزارهای نفوذ می توانند از طریق شخص هکر با متدهای خاص مانند 
ایمیل یا فلش و … وارد سیستم شما شوند و تمام اطلاعات شما را ضبط و از طریق اینترنت 
 task manager وارد ctrl + alt + delete ارسال نمایند. از طریق کلیدهای ترکیبی hacker به
ویندوز شوید و تمام نرم افزارهای فعال را بررسی کنید و بررسی کنید نرم افزار مشکوکی بر روی 

سیستم در حال اجرا نباشد.
کانت های ایمیل و حساب های بانکی    1۳- از رمز عبورهای ساده برای سیستم خود و ا

خود استفاده نکنید.
سعی کنید از پسوردهایی استفاده کنید که به راحتی قابل حدس زدن نباشد. همچنین 
کانت های شما در شبکه های اجتماعی و ایمیلتان و حساب های بانکی  سعی کنید رمز عبور ا
کانت های شما، مثلا ایمیلتان نفوذ  گر به یکی از ا شما یکسان نباشد. این بدین معناست که ا
کانت  کانت های شما مثل مدیریت حساب های بانکی، ا شود، شخص هکر می تواند بقیه ا

فیسبوک و … را نیز هم زمان هک کند و خسارت سنگینی به شما وارد شود.
رمز عبور قوی چیزی شبیه به  uhUIyGYU7R^%&E#%^RDf5URfyuwkf52w است. 
حتما می پرسید آن را چطور به خاطر بسپارم؟ پاسخ ساده است: نیاز نیست این پسورد را 
حفظ کنید. برای حفظ این پسورد، آن را در یک فایل notepad وارد کنید و بعد آن را در یک 
درایو امن که توسط مورد ۴ رمزگذاری شده نگهداری نمایید. هر بار که می خواهید از این 

پسورد استفاده کنید، فایل را باز کنید و پسورد را به سادگی کپی پیست کنید.
گاهی ندارید   1۴- از فیلترشکن ها، وی پی انها یا هر برنامه دیگری که از منبع و امنیت آن آ

استفاده نکنید.
   1۵- بکاپ گیری و نگهداری نسخه پشتیبان را به هیچ عنوان فراموش نکنید.

  1۶- مراقب fake page ها باشید.
www.sis-eg.com :منبع  

ید فولاد کنترل پدیده Intermixing به هنگام عملیات تغییر گر
یخته گری مداوم تختال در فرایند ر
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 در ابتدا بر خود واجب می دانم فرارسیدن 
خدمت  را  معلم  مقام  بزرگداشت  هفته 
در  مدرس  به عنوان  که  همکارانی  کلیه 
فعالیت های آموزش و توسعه منابع انسانی همکاری 

می کنند تبریک عرض نمایم. 
امروزه اهمیت آموزش و توسعه برکسی پوشیده نیست. 
آموزش با هدف ارتقای سطح دانش، مهارت و نگرش کارکنان 
موجب افزایش توانمندی، بهبود عملکرد، افزایش رضایت 
و اشتیاق شغلی و در نهایت تحقق اهداف و تقویت فرهنگ و 
جاری سازی ارزش های هر شرکت می شود. در شرکت فولاد 
مبارکه نیز یکی از روش های جاری سازی فرهنگ یاددهی و 
کید بر تسهیم دانش و استفاده از پتانسیل های  یادگیری با تأ
درونی شرکت، مشارکت دادن کارکنان در امر آموزش و توسعه 
منابع انسانی در قالب مدرسین داخلی است. مدرسین داخلی 
ضمن ارتقای مهارت های تخصصی سایر همکاران، خود نیز 
از نظر دانش و مهارت در زمینۀ تغییرات تکنولوژیک سازمان 
به روز باقی می مانند و به این ترتیب جنبه های توسعه شخصی 
آن ها نیز پوشش داده می شود. گفتنی است که مدرسان 
داخلی به واسطه حوزه های تخصصی و حضور در کارگروه های 
تخصصی آموزش، با سایر کارکنان ارتباط برقرار می کنند و یک 
شبکه دانشی قوی می سازند که عامل مؤثری در تسهیم دانش 
و تبدیل دانش ضمنی شرکت به دانش آشکار از طریق تدوین 

جزوات آموزشی به شمار می آید. همه این موارد، باعث افزایش 
گیران و نهایتا سازمان می گردد. بهره وری مدرسین، فرا

 از دیگر مزایای استفاده از دانش و مهارت مدرسین داخلی برای 
سازمان، سفارشی سازی و شخصی سازی آموزش هاست که 
منجر به برآورده شده نیاز آموزشی کارکنان می گردد. مدرسان 
که  داخلی از مثال های واقعی، مشکلات و چالش هایی 
گیران هر روز در محل کار با آن ها مواجهند استفاده می کنند،  فرا
گیران برای موفقیت در  مهارت ها و دانش مشخصی را که فرا
شغلشان نیاز دارند شناسایی می کنند و دوره های آموزشی 
متناسب با نیاز و اهداف خاص متقاضی طراحی و به زبان فنی 
گیران درک صحیحی از آن داشته باشند ارائه می نمایند. که فرا

در حال حاضر مدرسان داخلی به شیوه های زیر با مجموعه 
آموزش و توسعه منابع انسانی همکاری می کنند: آموزش 
تئوریک کلاس محور )حضوری / مجازی(؛ آموزش های حین 

کار؛ منتورینگ و کوچینگ.
طی ۳ سال گذشته 7۳۴ نفر مدرس داخلی فعال با ما همکاری 
داشته اند و ۵۵ درصد از سهم مدرسان دوره های آموزشی را 
شامل می شود و نتیجه اثربخشی آموزش های مذکور ۸۸.۸ 

ارزیابی شده است.
روش درخواست همکــــــاری با واحـــــــد آموزش و 

توسعــه منابع انسانی
 نظر به اینکه اثربخش ترین و ماندگارترین یادگیری زمانی 

آموزش دادن مفاهیم  به  انسان شروع  که  خ می دهد  ر
آموخته شده به دیگران می کند، ما در واحد آموزش و توسعه 
منابع انسانی از افزایش تعداد مدرسین داخلی استقبال 
می کنیم و سازوکارهایی برای شناسایی افراد توانمند در حوزه 
تدریس طراحی نموده ایم. به همین جهت این جانب همکاران 
محترم را تشویق می کنم که وارد عرصه تدریس و توانمندسازی 

همکاران شوند.
برای آغاز همکاری به عنوان مدرس، لازم است فرد متقاضی 
تدریس، فرم درخواست را که در اختیار تسهیل کننده آموزش 
ناحیه قرار داده شده است، به تأیید رئیس واحد برساند 
و سپس به هماهنگ کننده آموزش ناحیه تحویل دهد تا 
نسبت به ارزیابی متقاضی اقدام شود. ارزیابی در دو مرحله 
است: در مرحله اول سوابق تحصیلی، سوابق آموزشی 
بارز، سوابق حرفه ای، علمی-پژوهشی )تألیفات، ترجمه، 
کتاب، مقاله و پژوهش های تحقیقاتی( مرتبط با حوزه ای 
که متقاضی برای تدریس در آن تقاضا داده بررسی می شود 
و در صورت تأیید در مرحلۀ دوم ارزیابی متقاضی تدریس 
در محورهایی چون بیان روشن، تسلط بر محتوا، به روز 
بودن محتوا و ... مورد ارزیابی قرار می گیرد. پس از کسب 
نمره موردقبول، واحد آموزش از متقاضیان به عنوان مدرس 
داخلی بنا به نیازهای آموزشی اعلام شده از سوی نواحی 

استفاده خواهد کرد.

عبدالرضا علیزاده، شاغل در تولید قلع اندود و 
خطوط برش 1 و ۲

به همه همکاران خدا قوت می گویم. اجرتـــــان با مولا 
علی)ع( باشد.

۰91۳***۶۸۵2
کارگاه  در  شاغل  باغبادرانی،  حیدری  سامان 

غلتک نورد گرم
کارکنان و  کسن برای  خواهشمندیم درخصوص تهیه وا

خانواده فولاد اقدام شود.
۰9۳9***۶9۰7
ارپناهی، شاغل در تعمیرگاه  علی مراد خدری 

ریخته گری مداوم
مدتی است از خروج خودروهای داخلی از گیت پرسنلی 
توسط انتظامات ممانعت به عمل می آید و این امر باعث 
بروز مشکلات ورود و خروج برای پرسنل شیفت در پایان 
ساعات اداری شده است. خواهشمند است مسئولین 

محترم در خصوص حل این مشکل مساعدت کنند.

۰91۳***9۴27
محسن مرادی ریزی، شاغل در تولید ریخته گری 

مداوم
بیمه تکمیلی ایران پاسخگوی هزینه داروی پرسنل قرارداد 
مستقیم نیست. بهتر است هزینه ویزیت پرداخت نشود، 
ولی هزینه دارو را پرداخت کنند. لطفا مسئولین محترم این 

مورد را پیگیری کنند.
۰91۳***۶99۰
و  انسانی  نیروی  در  شاغل  شاهینی پور  مختار 

سازماندهی
دستاوردهای مجتمع فولاد به ویژه ناحیه فولادسازی 
باعث خوشحالی من و خانواده ام شد. باعث افتخار من 
است که تمامی سنوات خدمتم را در ناحیه فولادسازی کار 
کرده ام. بدینوسیله توفیقات اخیر ناحیه فولادسازی را به 
مدیریت و کارکنان معزز آن تبریک عرض می کنم و توفیقات 

روزافزون ایشان را  آرزومندم.

۰91۰***229۸
حسین رحیمی مدیسه، شاغل در عملیات ثانویه 

فولاد
در دستورالعمل های مربوط به پیشگیری از شیوع ویروس 
کید شده، ولی پولپیت فولادسازی  کرونا بر باز کردن پنجره ها تأ

پنجره ندارد.
۰91۳***۰۳۳۸
تولید  در  شاغل  پنابندانی،  شادمان  حسین 

قلع اندود و خطوط برش 1 و ۲
از پیام های خوب شما که مایۀ دلگرمی است سپاسگزارم.

۰9۳۶***1۰۴۶
غلامعلی خضیرپور شاغل در  نورد سرد

غیور مردان صنعت فولاد مبارکه مایه افتخار ملت اند.

۰9۳7***7۰۸۳

گرامی  گذشته، همکار  با نهایت تأسف در هفته 
 شادروان جعفر قلی باصری به علت عارضه قلبی

 دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده  این عزیز تسلیت عرض می کنیم و برای وی 
علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

 اجتمـــــا             عـــــــی

فولاد من

ابراز همدردی
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به مناسبت فرارسیدن هفته گرامیداشت مقام معلم )مدرسان شرکت(

گی های بالینی وابستگی به اینترنت ویژ مدیریت عوامل استرس زا در محیط کار

 )Modern Addiction( »وابستگی به اینترنت« را »اعتیاد مدرن«
نام گذاری کرده اند. در واقع وابستگی به اینترنت یک وابستگی واقعی 
گرچه این نوع وابستگی مشکلات  همانند اعتیاد به مواد مخدر است. ا
جسمی اعتیادهای شیمیایی را ندارد، اما مشکلات اجتماعی ناشی از 
آن همانند اعتیادهای دیگر است. از دست دادن کنترل رفتار، علائم 
ناخوشایند ناشی از ترک، ولع زیاد برای کار با اینترنت، گوشه گیری اجتماعی 
و افت تحصیلی و شغلی برخی پیامدهای وابستگی به اینترنت است. 

عوامل استرس زا در محیط کار می تواند وضعیت را برای کارمندان 
طاقت فرسا کند. شرایط کاری پیچیده، ابهام نسبت به مسئولیت های 
کم وظایف و مسئولیت ها، ارتباط با افراد با پُست بالاتر یا  فردی، ترا
پایین تر و امنیت شغلی کارایی کارمندان را تحت تأثیر قرار می دهد. 
مدیریت عوامل استرس زا و توانایی سازش با این قبیل کاهنده های 
انرژی افراد می تواند راندمان و بازدهی کاری فردی و هم چنین کل 
مجموعه را به میزان قابل توجهی افزایش دهد.

جعفر قلی باصری

گسترش دایره سرمایه انسانیِ شرکت با تقویت مدرسان داخلی 

ابراهیم کاظمی
 مدیر آموزش و توسعه منابع انسانی
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اطلاعیه تغذیه و تندرستی

دعوت بازیکن تیم بسکتبال فولاد 
مبارکه سپاهان به اردوی تیم ملی

با فولاد مبارکه سپاهان به آرزوی 
کودکی ام رسیدم

بازیکن تیم بسکتبال فولاد مبارکه سپاهان به 
اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان جمهوری اسلامی 

ایران دعوت شد.
گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،  به 
کرمی بازیکن جوان تیم بسکتبال فولاد مبارکه  شادفر 
سپاهان به اردوی تیم ملی بسکتبال جوانان دعوت شد. 
این اردو قرار است از اول اردبیهشت سال 1۴۰۰ در اردبیل 

برگزار شود.

بازیکن تیم بسکتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 
گفت: زمانی که با این تیم به سوپر لیگ صعود کردیم به 

آرزوی دوران کودکی خود رسیدم.
آیدا ترابی بازیکن تیم بسکتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 
پدرم  گفت:  باشگاه  این  عمومی  روابط  با  گفت وگو  در 
بسکتبالیست و عضو تیم کارگری ذوب آهن بود و از کودکی با 
توپ بسکتبال بزرگ شدم و همین موضوع باعث علاقه من 

به این رشته ورزشی شد.
وی افزود: اولین مربی من در رشته بسکتبال، خانم مکارمی 
سرمربی کنونی فولاد مبارکه سپاهان و اولین باشگاهی که در 

آن بازی کردم تیم نوجوانان بهارستان بود.
بازیکن تیم بسکتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان در خصوص 
ورود خود به این باشگاه گفت: از سال اولی که تیم بسکتبال 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان تشکیل شد عضو این تیم بودم 

و با این تیم موفقیت های زیادی را کسب کردیم.
مبارکه  فولاد  باشگاه  حمایت های  کرد:  تصریح  ترابی 
سپاهان از بسکتبال بانوان برای ما بسیار باارزش است، 
کمتر باشگاهی وجود دارد که به ورزش بانوان این گونه بها 
دهد و این حمایت ها باعث شکوفایی استعدادهای ورزشی 

بانوان شده است.
کت و خانم حقانی از تیم  وی افزود: حمایت های آقای سا
بسکتبال بانوان باعث افزایش انگیزه و پیشرفت ما شده است 

و از این عزیزان تشکر ویژه می کنم.
بازیکن جوان تیم بسکتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان با 
اشاره به اینکه بسکتبالیست های اصفهانی حضور پررنگی در 
تیم های ملی دارند گفت: همیشه به تیم ملی فکر می کنیم، 
ملی پوش شدن افتخار بزرگی است و بازی در تیم ملی از 

اهداف اصلی من است.
ترابی با اشاره به اینکه حضور در سوپرلیگ بسکتبال بانوان 
که با هدایت خانم  گفت: از زمانی  کودکی او بوده  آرزوی 
مکارمی وارد لیگ شدیم، هدفمان صعود به سوپر لیگ و 
قهرمانی در آن بود تا بتوانیم در مسابقات غرب آسیا شرکت 
کنیم. برای رسیدن به این هدف آمادگی ذهنی کامل داشتیم 
و زمانی که صعود ما به سوپرلیگ قطعی شد، به آرزوی دوران 

کودکی خود رسیدم.
وی تصریح کرد: برای حضور در سوپر لیگ آمادگی کامل را 
داریم و می خواهیم استعداد و توانایی های خود را به همه 

ثابت کنیم.
ترابی گفت: سوپر لیگ جو متفاوتی دارد و رقابت ها بسیار 
سنگین است. در سال های اخیر با پیشرفت تیم بسکتبال، 
حمایت های باشگاه از تیم بیشتر می شد و اطمینان دارم در 

سوپرلیگ روند افزایشی حمایت ها ادامه خواهد داشت.
وی در پایان گفت: تیم ما جوان است و حفظ کردن این 
بازیکنان جوان بسیار بااهمیت است. در کنار بهره گیری از 
بازیکنان جوان باید از بازیکنانی که تجربه حضور در سوپر 
لیگ را دارند استفاده کرد تا تیم برای حضور در این مسابقات 

تقویت شود.

 ورزش             

تجلیل مدیرعامل باشگاه سپاهان از خانواده 
شادروان نادر دست نشان صعود سپاهان  به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، پیش از دیدار 
کت،  تیم های فولاد مبارکه سپاهان و نساجی مازندران، محمدرضا سا
مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با حضور بر سر مزار شادروان نادر 
دست نشان، ضمن ادای احترام به ایشان از خانواده این مربی بزرگ و 
بااخلاق فوتبال کشور تجلیل کرد. این برنامه با حضور فرماندهان محلی 
سپاه، معاونین اداره ورزش و جوانان استان مازندران، رئیس هیئت 
فوتبال قائمشهر و دیگر مقامات محلی انجام گرفت.

به گزارش ایلنا، دیدار تیم های خوشه طلایی ساوه و فولاد مبارکه 
سپاهان در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات جام حذفی در 
ورزشگاه شهید چمران ساوه برگزار شد. این دیدار در پایان ۹۰ دقیقه 
با نتیجه تساوی بدون گل خاتمه یافت، اما فولاد مبارکه سپاهان در 
گردان محرم نویدکیا   قت اضافه توانست ۲ گل به ثمر برساند تا شا
با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی برسند و به مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کنند.

بازیکنان والیبال فولاد مبارکه سپاهان 
قراردادهای خود را تمدید کردند

به گزارش ایراسین و به نقل از روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مهدی مرندی، لیبرو تیم والیبال فولاد 
مبارکه سپاهان قرارداد خود را با این باشگاه به مدت سه فصل دیگر تمدید کرد.

مرندی با تیم ملی در سال 2۰1۵ در مسابقات لیگ جهانی والیبال حضور داشته و در سال 2۰1۶ نیز در مسابقات لیگ جهانی، 
المپیک ریو و همچنین انتخابی المپیک ژاپن شرکت کرده است. او در سال های 2۰17 و 2۰1۸ ضمن حضور در مسابقات لیگ جهانی در 

کارتا و جام جهانی مردان جهان تیم ملی را همراهی کرده است. مسابقات قهرمانی بین قاره ای جهان و همچنین بازی های آسیایی جا
کیاوش حیدری، دیگر بازیکن تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان نیز با نظر مثبت رحمان محمدی راد سرمربی تیم والیبال فولاد مبارکه 
سپاهان، قرارداد خود را برای ۳ فصل دیگر با سپاهان تمدید کرد. حیدری که فصل پیش به جمع طلایی پوشان اضافه شده بود در کارنامه 

خود مقام سومی جهان با تیم ملی دانش آموزی در کشور صربستان را دارد.
همچنین پرویز پزشکی پاسور تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان، قرارداد خود را با این باشگاه به مدت یک فصل تمدید کرد. پزشکی سابقه 

پنج قهرمانی آسیا با تیم های شهرداری ورامین و پیکان تهران را در کارنامه خود دارد.
علی حاج محمدی، مدافع جوان تیم والیبال فولاد مبارکه سپاهان نیز با نظر مثبت رحمان محمدی راد قرارداد خود با این باشگاه را برای سه 
فصل دیگر تمدید کرد و رضا اصلانی، لیبرو فصل گذشته شهرداری ورامین نیز به جمع طلایی پوشان والیبال فولاد مبارکه سپاهان اضافه شد.

در ادامه فصل نقل و انتقالات والیبال کشور؛

تغذیه صحیح و ورزش در ماه رمضان

برای وعده شام در روزهای ماه مبارک رمضان بهتر است از گروه های غذایی زیر استفاده کنید تا کلیه موارد لازم بدن تأمین شود.
غ، گاو، گوساله و... است، نقش مهمي در تأمین پروتئین بدن دارند. موادغذایي این گروه علاوه  گروه گوشت: این گروه که شامل مر

بر پروتئین، دو ریزمغذي آهن و روي را هم دارند و به همین دلیل براي رشد و خون سازي لازم اند.
گروه نان و غلات: این گروه منبع خوبی از کربوهیدرات های مرکب به شمار می رود و امکان تأمین انرژی، پروتئین، مواد معدنی و فیبرها 

رافراهم می سازد.
گروه لبنیات: شیر، ماست، پنیر و محصولات لبنی از منابع خوب پروتئین و کلسیم محسوب می شوند که برای حفظ بافت بدن و 

عملکردهای متعدد فیزیولوژیک ضروری است.
کسیدان ها هستند. این مواد در جلوگیری از سرطان، بیماری های  گروه سبزیجات: سبزیجات منبع خوب فیبرهای غذایی و آنتی ا

قلبی عروقی و بسیاری از بیماری های دیگر مفید است.
گروه میوه ها: میوه ها را به عنوان آخرین قسمت شام در فاصله کمی بعد از شام مصرف کنید. تا باعث سهولت هضم غذا شود و از بروز 
بسیاری از مسائل جلوگیری کند. میوه ها منبع خوبی از فیبرهای غذایی هستند و می توان آن ها را با مخلوطی از مغزها بعد از شام یا قبل از 

خواب مصرف کرد.
آب: استفاده به موقع و به اندازه آب از دیگر نکاتی است که باید در طول این ماه به آن توجه کرد. در ماه مبارک رمضان کم آبی می تواند 
در برخی از موارد به خصوص هنگام ورزش کردن مشکل ساز شود، اما با تغییر زمان برنامه های ورزشی می توان با این مشکل مقابله کرد. 
ورزشکاران می توانند برنامه ورزشی صبح خود را به عصر و بعد از افطار منتقل کنند و به این ترتیب، احتمال وقوع مشکلات را به حداقل 

برسانند.
مصرف زیاد نمک به دلیل دفع مایعات و اسیدفولیک از بدن و احساس تشنگی توصیه نمی شود. با یک رژیم متعادل و صحیح، نمک کافی 

به بدن ورزشکاران می رسد و نیازی به استفاده از نمک اضافی نیست.
نکاتی دربارۀ نیاز ورزشکاران به پروتئین در ماه مبارک رمضان

گر آن ها سعی کنند حدود 1۵ تا 2۰ در صد کل انرژی دریافتی روزانه را از پروتئین  میزان انرژی دریافتی از پروتئین در ورزشکاران نباید زیاد باشد. ا
بگیرند، برای بدنشان کافی است. زیرا مصرف زیاد پروتئین سبب ایجاد مواد زائد در خون می شود و احساس خستگی را در هنگام ورزش 
برای ورزشکاران به وجود می آورد. درصورتی که فردی بعد از افطار قصد تمرین ورزش سنگین یا انجام مسابقه ورزشی دارد، بهتر است قبل 
غ و ماهی استفاده کند. مصرف مایعات فراوان از جمله آب میوه ها قبل از ورزش هم  از شروع مسابقه، هنگام افطار از گوشت، زرده تخم مر

مناسب است.
نحوه پخت غذا:

خ کرده خودداری کنند و برای طبخ غذا از روش های دیگری مثل آب پز کردن و یا  ورزشکاران در این ماه سعی کنند از مصرف غذاهای سر
بخارپز کردن استفاده کنند. برای جلوگیری از عطش هنگام سحر از خوردن غذاهای خشک نظیر کوکوی سبزی، کوکوی سیب زمینی، کتلت 

غ و ماهی خودداری کنند. و گوشت های سرخ شده مثل کباب، جوجه کباب، مر
این غذاها به همراه غذاهایی که ادویه زیاد دارند، باعث عطش زیاد می شوند. تمام روزه داران، خصوصا مبتلایان به بیماری های گوارشی 
سعی کنند از خوردن این نوع غذاها بپرهیزند و از لیموترش، ماست و سبزی خوردن در کنار غذا استفاده کنند. همچنین خوب است شش تا 
هشت لیوان آب در فاصله افطار تا سحر نوشیده شود و برای پیشگیری از احساس تشنگی در طول ساعات روز، لیموترش تازه در پایان سحری 
مصرف شود. همچنین مصرف شربت عسل )یک قاشق کوچک عسل به اضافه یک لیموترش تازه( در سحر به ورزشکاران کمک می کند که 

در طول روز دیرتر تشنه شوند.
ناراحتی های گوارشی:

روزه داران برای پیشگیری از بروز ناراحتی های گوارشی و ترش کردن و سوزش سر معده، باید از مصرف زیاد غذاهای شیرین و چرب مانند زولبیا 
و بامیه در افطار یا سحر پرهیز کنند. مصرف سس مایونز، خامه، سوسیس و کالباس نیز در افطار یا سحر مناسب نیست. زیرا آن غذاها زمینه بروز 

ناراحتی های گوارشی نظیر ترش کردن معده را فراهم می کنند.
برای دور ماندن از عوارض بعدی در دستگاه گوارشی، ورزشکاران روزه دار باید از خوردن غذاهای چرب، نفاخ، محرک و پرنمک در افطار و سحر 
پرهیز کنند. برای تأمین قند خون افراد روزه دار همانند زمانی که روزه دار نیستند، باید سه وعده غذا بخورند که آن وعده ها شامل سحر، افطار 

و شام است. البته مصرف غذا در دو وعده سحر و افطار نیز اشکال ندارد. بهتر است غذای مصرفی در سحر ویژگی وعده نهار را داشته باشد.
در ماه مبارک رمضان استفاده از برنامه غذای متنوع و متعادل شامل پنج گروه اصلی غذا، یعنی نان و غلات، میوه ها، سبزیجات، گوشت و 
غ، شیر و لبنیات برای حفظ سلامت بدن و تأمین انرژی و نیازهای تغذیه ای بدن توصیه می شود. استفاده از خرما در ماه  حبوبات و تخم مر

مبارک رمضان به خصوص در هنگام افطار برای تأمین قند خون فرد روزه دار بسیار مؤثر است. 

 به استحضار همکاران محترم می رساند برای مقابله با گسترش 
شیوع بیماری کرونا، کشور در شرایط خاصی قرار گرفته است و 
همه ما باید در منازل خود بمانیم. اما این در خانه ماندن قطعا 
بر روی سلامتی بدنی ما تأثیر منفی خواهد داشت. امور ورزش 
شرکت فولاد مبارکه با توجه به رسالت سازمانی خود، وظیفه 
کارکنان را بر عهده دارد. به همین منظور در  ارتقای سلامتی 
جهت کاهش اثرات سوء ناشی از کم تحرکی در منزل، به صورت 
هفتگی تمریناتی از طریق سایت امور ورزش و کانال اطلاع رسانی 
امور ورزش در پیام رسان پوپک در اختیار همکاران محترم قرار 
می گیرد. این تمرینات توسط یکی از مربیان با تجربه و متبحر 
امور ورزش شرکت طراحی شده و متناسب با شرایط مختلف 

برنامه ریزی شده است.
هم زمان نیز یک مسابقه عکاسی با موضوع ورزش در خانه در 
جریان است. هر یک از همکاران می توانند سه عکس از انجام 
تمرین های ورزشی خود و خانواده برای این مسابقه ارسال 
کارشناس امور  کنند. پس از ارسال و تأیید، عکس ها توسط 
گرفته و  ورزش بررسی و تصاویر در اختیار سایر همکاران قرار 
مورد قضاوت قرار می گیرد. به تصاویری که بیشترین  امتیاز را 
کند جوایز نفیسی تعلق می گیرد. تصاویر ارسال باید با  کسب 
لباس ورزشی، حفظ شئونات، فرمت JPG باشد و اندازه آن ها 
گردد قبل از ثبت تصاویر  از 2 مگابایت بیشتر نباشد. سعی 
کاهش داده شود تا به راحتی  کیفیت تصاویر  با تلفن همراه، 
امکان ارسال عکس ثبت شده به سایت وجود داشته باشد. این 
مسابقه به صورت هفتگی همچون گذشته برگزار خواهد شد و 
بهتر است تصاویر هر هفته با محتوای تمرین های همان هفته 

هماهنگی داشته باشد.
آموزش شرکت در مسابقه:

جهت ارسال تصاویر برای مسابقه باید ابتدا به وب سایت امور 
ورزش به نشانی https://sport.msc.ir وارد شده و پس از 
گزینه  کلمه عبور، مطابق با تصویر زیر  کاربری و  وارد کردن نام 

»مسابقه عکاسی« را انتخاب نمایید.

در مرحله بعدی نیز با کلیک بر روی دکمه ارسال تصاویر، نسبت 
به ارسال عکس های خود اقدام فرمایید. شما مجاز به ارسال 

سه تصویر در این مسابقه خواهید بود.

در نهایت شما می توانید در خصوص تصاویر سایر همکاران 
گزینه »نظرخواهی در  اظهارنظر فرمایید. برای این منظور از 

خصوص تصاویر سایر همکاران« استفاده کنید.

 

پس از باز شدن صفحه مربوطه مطابق با تصویر زیر، درصورتی که 
گزینه  عکسی ازنظر شما شایسته انتخاب شدن باشد بر روی 

لایک کلیک کنید.
دسترسی به کانال امور ورزش در پیام رسان پوپک

جهت دانلود نرم افزار پیام رسان پوپک ویژه تلفن های همراه 
اندروید و IOS بایستی از مسیرهای زیر اقدام فرمایید.

/https://poopak.msc.ir/etc/android        :  نسخه اندروید
/https://poopak.msc.ir/etc/ios  : IOS نسخه

کانال امور  پس از وارد شدن به پیام رسان، می توانید از طریق 
ورزش به تمرینات هفتگی و آخرین اخبار امور ورزش دسترسی 

داشته باشید.

قسمت دوم

برگزاری مسابقه عکاسی با موضوع ورزش در خانه
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کرم صلی الله علیه و آله: پیامبر ا
ماه رمضان، ماه خداست و آن ماهى است كه خداوند در آن حسنات 

گناهان را پاك مى كند و آن ماه بركت است. را مى افزاید و 
 ) بحارالأنوار، ج ۹۶، ص ۳۴۰، ح ۵(

خــوردن نوشــیدنی  و بســتنی ها و شــکلات های خارجــی در بــازار غیرمســلمانان از نظــر 
شرعی چه حکمی دارد؟

گر کشور اسلامی باشد یا بازار اسلامی باشد، تمام غذاها و نوشیدنی ها حلال است، مگر موردی  ا
ک نیست. در کشورهای غیرمسلمان غیر از فراورده های گوشتی و گوشت که  که مطمئنیم پا
حکم خاص خودش را دارد، مواردی که اشاره فرمودید حلال است، ولو کشور غیراسلامی باشد، 

ک است. مگر موردی که اطمینان پیدا کنیم نجس و ناپا
ــای  ــاد و آلودگی ه ــای زی ــود گرم ــا وج ــه کارم. ب ــغول ب ــازی مش ــمت فولادس ــده در قس بن

موجود، حکم روزه بنده چه می شود؟
گر هوا گرم است یا در هوا  صرف گرمای زیاد یا آلودگی هوا سبب باطل شدن روزه نمی شود، یعنی ا
ذرات معلق و آلودگی وجود دارد، شخص نمی تواند تصور کند روزه اش باطل است یا آن را باطل 
کند. در چنین شرایطی بهتر است افراد به گونه ای برنامه ریزی کنند که بتوانند روزه ها را بگیرند و 
گر وضعیت کار سخت است، ساعات یا شیفت کاری را طوری هماهنگ کنند که شخص بتواند  ا
روزه بگیرد، یا در وعدۀ سحر غذاها و نوشیدنی هایی بخورند که بدن در طول روز مقاومت بیشتری 
گر حفاظت کنند و  داشته باشد و ضعف هم غالب نشود. دربارۀ ذرات معلق و آلودگی هوا هم ا
گر وضعیت کاری به گونه ای باشد که ضعف بر شخص  ماسک بزنند روزه باطل نمی شود. ثانیا ا
غالب شود یا عطش به گونه ای باشد که نتواند تحمل کند، آن موقع می تواند افطار کند، نه اینکه 

گر آن قدر زیاد و غلیظ نباشد که به حلق نرسد روزه باطل نیست. از اول روزه نگیرد. ذرات هم ا
من برای کار با ماشین شخصی از اصفهان به مبارکه می آیم. بین راه که برای نماز توقف 

می کنم، نماز کامل است یا شکسته؟
در سفرهای کاری که انسان کثیرالسفر است نه تنها نماز در محل کار کامل است، در بین راه هم 

کامل است و روزه هم صحیح است. 
گاهی پرسیده می شود که بهتر نیست کسی در سفر است و در وقت نماز می تواند به وطن خودش 
گر  برسد، صبر کند تا برسد و نماز را کامل بخواند. پاسخ خیر است. نماز اول وقت فضیلت دارد، ا

گر جایی است که کامل است کامل بخواند. جایی باشد که شکسته باشد شکسته بخواند، ا
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عنوان فرعی:
زندگی و زمانه
 امیر المؤمنین )علیه السلام(
 اززبان خودش
نویسنده:
محمد محمدیان
ناشر: 
  نشرمعارف

کتاب»علی)علیه السلام(از زبان علی)علیه السلام(« 
ــا درباره  از دقیق ترین و خواندنی ترین زندگی نامه ه
امیرالمؤمنین علی )علیه السلام( است که محمد 
محمدیان با استفاده از منابع دست اول و مطمئن 

شیعه و اهل سنت به نگارش آن پرداخته است.
پاسخ به برخی از مهم ترین شـبهات از تاریخ زندگانی 
امیرالمؤمنین )علیه السـلام(، نظیر دلایل صرف نظر 
کـردن حضـرت از جنگیدن در مسـئله خلافت رسـول 
خـدا )ص( یـا دلایـل پذیـرش حکمیـت، درحالی کـه 
حضـرت خـود را بـر حـق می دانسـتند، آن هـم از زبـان 
خـود حضـرت و بـه نقـل از منابـع معتبـر از نقـاط قـوت 

کتـاب محسـوب می شـود.
کـه در موضوعـات و  پیوسـتگی و انسـجام درونـی 
متن کتـاب وجـود دارد، ذهـن مخاطب را از آشـفتگی 
می رهانـد و بـا سـیر منظـم تاریخـی کـه در سراسـر آن 
بـه چشـم می خـورد خواننـده را تـا پایـان کتـاب همراه 

می سـازد.
این اثر ارزشمند از ده فصل تشکیل شده است: دوران 

مکـه، دوران مدینـه، دوران خلفـا، دوران خلافـت، 
دوران جنـگ جمـل، دوران جنـگ صفیـن، دوران 
حکمیـت، دوران جنـگ نهـروان، دوران غارت هـا و 

دوران شـهادت. 
قلـم روان، بیـان متفـاوت و نحـوه روایـت اسـتاد 
محمدیـان در کتـاب »علـی از زبـان علـی« بـه قـدری 
کشـش  کـه مخاطـب را مجـذوب  چشـمگیر اسـت 
داسـتانی و انسـجام و پیوسـتگی محتوایـی خـود 
می کنـد و می توانـد پاسـخگوی بسـیاری از سـؤالات 
تشـنگان معـارف اهل بیـت )علیـه السـلام( باشـد.

ــام  ــان ام ــاب، از زب ــن کت ــی از مت در بخش های
علی )علیه السلام( آمده است: 

وقتـی رسـول خـدا )ص( بـه مدینـه آمدنـد و مسـجد 
مدینـه را بنـا نهادنـد، جمعـی از مهاجـران در اطـراف 
مسجد خانه هایی ساختند و برای سهولت رفت وآمد 
به مسجد، دری از خانه خویش به مسجد باز کردند. 
چندی به این گونه گذشت تا اینکه دستور الهی نازل 
شد که همه این درها مسدود شود؛ اما تنها خانه ای 
کـه از ایـن دسـتور مسـتثنا بـود، خانـه مـن بـود. ایـن 

اسـتثنا بر یـاران رسـول خـدا )ص( سـنگین آمد.
در توضیـح ایـن مسـئله رسـول خـدا )ص( دسـت 
مـرا گرفتنـد و فرمودنـد: موسـی از خـدا خواسـت کـه 
مسـجد او بـه دسـت هـارون تطهیـر شـود. مـن نیـز از 
خـدا خواسـته ام کـه مسـجد مـرا بـه دسـت تـو و نسـل 

تـو تطهیـر کنـد.
پـس از ایـن اقدامـات، رسـول خـدا )ص( بـه اصحـاب 
خویش چنین توضیح دادند: »من به میل و خواست 
خویـش ورودی خانه های شـما را به مسـجد نبسـتم 
و بـه خواسـت خـودم اجـازه بـاز بـودن در خانـه علـی را 
صادر نکردم. این هردو دستور از جانب خداوند بود. 

علی )علیه السلام( از زبان علی )علیه السلام( 

حدیث

پرسش و پاسخ

اوقات شرعی فولاد

مناسبت

      برگرفته از سخنرانی حجت الاسلام عالی

شب قدر، شبی است که امور یک ساله تمام خلایق در آن مقدر می شود و به اندازه ای 
اهمیت دارد که خداوند نام یک سوره از قرآن را به آن اختصاص داده است؛ شبی که در آن 
طبق فرمایش امام صادق )علیه السلام( عمل صالح از کار در هزار ماه که در آن ها شب قدر 
کید در این شب دعاست، دعا یعنی بیان خواسته و  نباشد بهتر است. یکی از اعمال مورد تأ
شب قدر، بهترین فرصت برای دعا و بیان خواسته هاست. هر قدر انسان خواسته های 
خدایی را در قلب خود جای دهد و در مقابل، خواسته های غیر خدایی را از قلب خود خارج 
کند، قیمتی تر می شوند؛ پس از منظری دیگر، شب قدر شب ارزش گذاری انسان ها نیز هست.
در میان زمان ها، زمان هایی داریم که اسراری خاص دارند که البته نسبت به بسیاری از 
گاهی نداریم و فقط می دانیم که خدا میان آن ایام با سایر ایام سال تفاوت هایی قائل شده  آن ها آ
است. در واقع خداوند متعال در آن بازه زمانی شرایطی را فراهم کرده که با بهره گیری از آن شرایط، 

بهره های بیشتری می توان برد.
ازجمله آن زمان ها شب جمعه، سحرگاه ها و ماه مبارک رمضان و به طور خاص شب قدر 
است. این ها فرصت هایی الهی است که خداوند برای ما قرار داده تا با استفاده از آن ها توشه 

بیشتری برای حرکت در مسیر خدا و قرب به او جمع آوری کنیم.
بسیاری از مقولاتی که در ماه مبارک رمضان است، انسان را به سوی سرزمین ظهور سوق 
می دهد، مثلا دعای افتتاح. حدود یک چهارم این دعا درباره وجود مقدس امام زمان )عج( است، 
یا مثلا دعاهایی که برای بعد از نماز توصیه شده است، اینکه تمام بیماران شفا پیدا کنند، اینکه 
تمام گرسنگان سیر شوند، اینکه تمام فقرا غنی شوند و... . این ها همگی ما را متوجه سرزمین 
ظهور می کند، به تعبیر دیگر ما با بیان این دعاها درخواست ظهور مولایمان امام زمان )عج( را 
می کنیم. در شب قدر یکی از اعمال مهم ذکرشده، دعا برای تعجیل در ظهور آن حضرت است، 
علاوه بر این، اصلا شب قدر شب امام زمان )عج( است، شب قدر به وسیله ولیّ هر زمانی فراهم 

می شود تا به این وسیله بستر رحمت سرشار خداوند متعال فراهم گردد.
باید توجه داشته باشیم که درک شب قدر صرفا به بیداری نیست، بیدار بودن شرط لازم 
کافی نیست. خیلی ها بیدارند، اما نمی توانند آن محبت و رحمت خاص  است، اما شرط 
گر کسی شب قدر را درک کند، از یک عمر  خداوندی را دریافت کنند. طبق فرمایش قرآن کریم ا
عبادت هم برتر خواهد بود؛ پس درک شب قدر کار بزرگی است و فقط به بیدار بودن نیست، البته 
این را هم باید در نظر داشت که بالاخره هر کسی در این شب بیدار باشد، خداوند به او عطاهایی 
عنایت خواهد فرمود. در حدیث داریم که حضرت زهرا )س( به دلیل اهمیت این شب، در روز 
بچه ها را می خوابانید تا کاملا استراحت کنند و غذای کمتری به آنان می داد تا بدین گونه زمینه 
و موقعیت بهتر و مطلوب تری از نظر جسمی و روحی برای شب زنده داری داشته باشند. ایشان 

می فرمود: »محروم کسی است که از برکات این شب محروم باشد.«
اما درک واقعی شب قدر به این معناست که انسان یک عمر به سوی جلو گام بردارد. انسان 
باید در شب قدر، ولو یک لحظه، به اهل بیت )علیه السلام(، حقیقت قرآن کریم و منبع نور متصل 
خ خواهد داد. نشانه اش هم این است  گر چنین شود، این گام به طور طبیعی برای او ر شود. ا
که کسی که شب قدر را درک  که از آن لحظه به بعد باید روند زندگی او تغییر کرده باشد؛ چرا

می کند درواقع یک عمر رشد کرده است؛ پس باید نمود عینی آن را در زندگی خود ببیند.

توصیه هایی برای 
بهره گیری بیشتر از 
شب قدر
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به قلم  حجت الاسلام علیرضا پناهیان   

حیات  شب  آخرین  امیرالمؤمنین  شهادت  شب 
غریب ترین و مظلوم ترین مرد عالم است. اما مگر غم های دل 
گونــــــــه غم بر دل علی   امیرالمؤمنین برای چه بود؟ چند 

)علیه السلام( سنگینی می کرد.
غم اول

امیرالمؤمنین داماد پیغمبر و جانشین پیغمبر اوست. او همسر 
فاطمه زهرا )س( بهترین زن عالم و پدر حسنین است. 

علی از فضائل چه کم دارد؟ شجاعت؟ علم؟ قهرمانی؟ سابقه؟ 
هیچ چیز در علی کم نیست؛ هیچ چیزی کم ندارد. با این حال، 
امیرالمؤمنین پیش پیغمبر گریه می کرد و می گفت: یا رسول الله، 
چرا من شهید نمی شوم؟ آری علی در فراق شهادت، هق هق گریه 

می کرد. اولین غم امیرالمؤمنین، شهادت بود.
غم دوم

نوع دوم از غم های امیرالمؤمنین غم هایی است که به خاطر 
مردم دارد. امیرالمؤمنین )علیه السلام( برای تک تک آدم ها دل 
می سوزاند. جنگ صفین را طول می داد. گفتند: یا علی، چرا 
جنگ را طول می دهی؟ می فرمود: به خدا قسم جنگ را طول 
نمی دهم، مگر برای اینکه فرصتی بدهم تا برخی از لشکر دشمن 
گر زود بجنگم و این ها کشته  پشیمان شوند و به ما بپیوندند! ا

شوند، جهنمی خواهند شد! 
غم سوم

سومین غم در دل امیرالمؤمنین، به خاطر دوستانش بود. هرکدام 
از یارانش که در صفین به شهادت می رسیدند، حضرت گریه ای 
عجیب می کرد. علی )علیه السلام( در میان کشته ها دنبال بدن 
عمار یاسر می گشت؛ شعری می خواندند که مضمونش این بود: 
ای دنیا تو چقدر بدی! نگاه می کنی ببینی من به چه کسی علاقه 

دارم، زود او را از من می گیری.
سخت ترین غم

امــا از میــان ایــن غم هــا ســخت ترین غــم او، ایــن بــود کــه مــردم 
هدایت نشــده باقــی ماندنــد. حضــرت امــام می فرمودنــد: ایــن 

ســخت ترین درد بــرای امیرالمؤمنیــن بــود.
می دانید چرا این درد، سخت ترین درد امیرالمؤمنین بود؟ 
چون علی )علیه السلام( همه جا درست عمل می کرد؛ چه آنجا 
که سرباز جان بر کف رسول خدا بود و چه بعد از ایشان که امام 
بود. اما می دید که مردم او را متهم می کنند. وقتی می دید که 
 او برای هدایت مردم عمل می کند، ولی عده ای به خاطر عمل 
علی )علیه السلام( و البته از روی لجاجتشان جهنمی می شوند، 

خیلی درد در دل او ایجاد می شد.
مظلومیت علی این نیست که با او جنگیدند؛ مظلومیتش این 
بود که همیشه او را متهم می کردند. آن هم نه اتهام از سر دشمنی 

با دین؛ بلکه اتهام از سر دوستی با دین بود. 
اما در شب شهادت حضرت علی )علیه السلام( دیگر برای همیشه 

از اتهام ها راحت می شود.
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